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سرمقاله

مسکن های جدید ؛ خیابان های قدیم!

نمی دانم شما چند بار گذرتان به مهرشهر و ساعات پیک ترافیکی آن خورده است.
زمانی که حجم انبوه خودروها می خواهد از تنها خروجی منطقه خارج شود و اوضاعی 
می شود که بیا و ببین! برخی کارشناسان می گویند همان زمان هشدارها داده شد اما 
کسی توجه نکرد و وضع به همین منوال پیش رفت.هرچند موضوع تقاطع و مسیر دوم 
دسترسی و ... برای این منطقه در دستور کار است، اما مطمئنا حالا هم دیر شده و هم 
هزینه های این کار سنگین تر شده است. در بیرجند اما مسئله فقط گره های ترافیکی 
موجود نیست بلکه نگرانی بزرگ از آینده وضع ترافیکی با ساخت هزاران مسکن جدید 
در شهرک زعفرانیه، زمین های ارتش و ... است. نقاط جمعیتی جدید که قرار است 
همان خیابان های قدیمی محل رفت و آمدشان باشد و این نگرانی مطرح می شود که 
آیا شهر متناسب با این مناطق جمعیتی جدید پیشرفت کرده است؟خیابان ها مناسب 
است و اصلا برای افق ۵ سال آینده ، طرحی برای کاهش بار ترافیکی وجود دارد؟ اصلا 
 کاهش نه ، حداقل طرحی برای مدیریت ترافیکی شهر پیش بینی ... ادامه در صفحه 2

* جم

فرودگاه بیرجند یکشنبه ها میزبان هواپیمایی ایرتور
مدیر روابط عمومی اداره کل فرودگاه های استان خراسان جنوبی گفت: طبق پیگیری های صورت گرفته توسط این اداره کل 
مقرر شد یک پرواز در مسیر تهران-بیرجند- تهران توسط هواپیمایی ایرتور از سوم دی ماه برقرار شود که متاسفانه به دلیل 
عدم بازگشت هواپیمای شرکت یاد شده از چک فنی در تاریخ اعلام شده توسط این اداره کل، برقرار نگردید. صدری ضمن 
پوزش از همشهریان محترم بابت عدم برقراری پرواز طبق برنامه اعلام شده، افزود: با پیگیری های مجدد پرواز هواپیمایی 
ایرتور از یکشنبه 17 دی ماه به برنامه پروازی فرودگاه شهید کاوه بیرجند افزوده خواهد شد. .... مشروح در صفحه 2

جریمه قطع درخت در شهر  بیرجند  دو  برابر شد
رئیس کمیسیون خدمات شهری،بهداشت، محیط زیست و سلامت شورای شهر بیرجند با اشاره به نامه شهرداری مبنی بر افزایش 
نرخ آژانس های درون شهری، وانت بار و غیره خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش 40 درصدی دفترچه بهای خدمات در سال 
گذشته و همچنین اعمال افزایش در دفترچه جدید، اعضای شورا با افزایش مجدد به جهت جلوگیری از نارضایتی ها مخالفت 
نمودند. یزدان شناس، با اشاره به نامه شهرداری مبنی بر تجدید نظر در تعرفه پیشنهادی جرایم قطع اشجار اضافه کرد: با موافقت 
اعضای شورا مصوب شد تخفیفات در این خصوص برداشته شده و مبلغ تعرفه نیز به دو برابر افزایش یابد. ... مشروح در صفحه 3

معرفی استان با 
رونق رفت و آمدهای

 دیپلماتیک

سخنگوی دیپلماسی کشور  از نقش وزارت خارجه
 در  مسیر توسعه اقتصادی خراسان جنوبی روایت می کند؛

صفحه  5

به 4 راننده پایه یک 
مجرب درون شهری  و 
برون شهری نیازمندیم.

آهن آلات حاجی رضایی 
 09۱5۱6530۸۸

 )تریلی ، ده چرخ ، جرثقیل( 

www.electropayam.com
payam.gostar.co
+56-322207224-5

مشاوره ،طراحی،فروش و اجرای تجهیزات مخابراتی ،صوتی - تصویری و حفاظت الکترونیک

بیرجند، خیابان غفاری بین غفاری 9 و 11

پیـام گستـر شـرق
هایپر ساختمانی مان شید

تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

برکت 
کترینگ  و
غذا آماده 

با اطمینان می گوییم با یک بار خرید
 مشتری دائم ما خواهید شد

آماده قرارداد با شرکت ها ،ارگان ها و پیمانکاران با منوی اقتصادی

به ازای هر پرس غذا یک نوشابه یا دوغ  رایگان 

استامبولی فقط با ماست رایگان 

ارسال به تمام نقاط شهر 

همه روزه از ساعت ۱2 الی 23 

09۱56۸6۱250 - 3220۱429-0563220۱033

حد فاصل ظفر ۱0 و ۱2 

چلو کباب کوبیده - چلو جوجه - چلو مرغ  
چلو اکبر جوجه - چلو وزیری - چلو قورمه سبزی 
چلو قیمه - استامبولی - چلو پاچین - سوپ کیلویی

.

سرکار خانم 
مهندس فرینام فلاح

با کمال مسرت و افتخار انتصاب بجا و شایسته 
شما را به سمت 

رئیس بانک سپه مرکزی بیرجند 
که سمبل بارزی از توانایی های ارزشمند آن 

عزیز فرهیخته و تلاش های خستگی ناپذیرتان 
می باشد صمیمانه تبریک عرض می نماییم. 

دوام توفیقات روزافزون تان را از خداوند متعال 
خواستاریم .امید است در پرتو عنایات حق تعالی 

بیش از پیش موفق باشید. 

زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان  

شرکت خوشینه 

 نبودن هایی هست که هیچ بودنی جبرانشان  نمی کند و آدم هایی 

هستند که هرگز تکرار نمی شوند و تو آنگونه  ای

 پدر
دومین سالگرد درگذشت بزرگ خاندان مرحوم 

حاج عباسعلی عمیدیان ) پامرغی ( 
را با ذکر صلوات و فاتحه ای گرامی می داریم. 

خانواده 

  دیده تو را می جوید  دل تو را می طلبدبه چه مشغول کنم دیده و دل را که مدام  

آگهی مزایده
شرکت سیمان باقران در نظر دارد: یک باب 

ساختمان با کاربری تجاری - اداری  خود را از 
طریق مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی 
به فروش برساند. علاقه مندان برای دریافت اسناد 

مزایده می توانند از تاریخ ۱402/۱0/۱۱ لغایت 
۱402/۱0/۱6 به مدت 5 روز کاری به دفتر 

مرکزی این شرکت به آدرس: 
خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند، خیابان 

غفاری، بیست متری یاس، شرکت سیمان باقران، 
واحد خدمات و تشریفات و یا سایت  اینترنتی
 www.bagherancement.com 

مراجعه نمایند. 

        شرکت سیمان باقران
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بیش از ۵۰ درصد مساجد کشور نیاز به بازسازی دارد

سردار حزنی معاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی سازندگی و محرومیت زدایی 
سپاه گفت: بیش از 50 درصد مساجد کشور به بازسازی و تجهیز نیاز دارد لذا باید 
ایجاد و آغاز به کار مجمع خیرین مسجدساز استانی در اولویت قرار گیرد.

سالانه۸۱نفردرخراسانجنوبیدرگیرسرطانرودهمیشوند
 ایرنا- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: سالانه ۸1 مورد جدید ابتلا به سرطان روده بزرگ 
در استان شناسایی می شوند که این تعداد از متوسط کشوری کمتر است.مجید شایسته اظهار کرد: طرح 
غربالگری سرطان روده بزرگ از 6 سال قبل در خراسان جنوبی آغاز شد و تاکنون بیش از 164 هزار نفر در 
این طرح شرکت کردند و از این بین 10 هزار و 446 نفر برای ارزیابی های تکمیلی به مراکز تخصصی ارجاع 
داده شدند. وی گفت: با توجه به اهمیت تشخیص زودرس این بیماری، برنامه غربالگری و تشخیص زودرس 
سرطان روده بزرگ در تمام مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاه های بهداشت و خانه های بهداشت به صورت 
رایگان در حال اجرا است و به افراد گروه سنی 50 تا 6۹ سال توصیه می شود که در این غربالگری شرکت 
کنند.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند افزود: همچنین از آنجا که زمینه ارثی می تواند در بروز این 
بیماری نقش داشته باشد، شرکت اطرافیان درجه یک و 2 افراد مبتلا به سرطان یا پولیپ یا بیماری التهابی 
روده بزرگ، در این برنامه از اهمیت بالایی برخوردار است.وی ادامه داد: در غربالگری و تشخیص زودرس 
سرطان روده بزرگ با مراجعه فرد به واحدهای بهداشتی، مراکز خدمات جامع سلامت یا پایگاه های سلامت 
و یا خانه های بهداشت، یک تست خون مخفی در مدفوع برای فرد انجام می شود همچنین علایم بالینی 
شامل دیدن خون واضح در مدفوع، تغییر در اجابت مزاج مانند یبوست یا اسهال، کاهش وزن و وضعیت سوابق 
فردی و خانوادگی از نظر سابقه سرطان روده بزرگ یا پولیپ روده یا بیماری التهابی روده بزرگ، مورد بررسی 
قرار می گیرد.شایسته اضافه کرد: در صورت مثبت بودن هر کدام از موارد فوق فرد توسط پزشک عمومی مرکز 
خدمات جامع سلامت ویزیت شده و در صورت نیاز به ارزیابی های تکمیلی، به مراکز تخصصی ارجاع می شود.
وی گفت: انجام تست فیت در مراکز خدمات جامع سلامت به صورت رایگان انجام می شود و اقدامات 
تشخیصی تکمیلی مانند کولونوسکوپی با تعرفه دولتی صورت می گیرد.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند افزود: تشخیص زودرس سرطان روده بزرگ باعث پیشگیری از پیشرفت بیماری و تهاجم به سایر 
قسمت های بدن شده و از تحمیل هزینه های سنگین مالی و عاطفی به خانواده ها جلوگیری می کند.وی 
تاکید کرد: مهم ترین علائم بالینی بیماری، خونریزی مقعد، کاهش وزن، درد شکم و تغییر اجابت مزاج بوده 
و مهمترین علائم آزمایشگاهی وجود خون در مدفوع و کم خونی است.وی گفت: براساس مطالعات سبب 
شناسی، افزایش فعالیت بدنی، کاهش وزن، استفاده از رژیم غذایی مدیترانه ای دارای گوشت و چربی کمتر، 
غلات، میوه و لبنیات بیشتر، قطع مصرف سیگار و الکل می تواند احتمال ابتلا به سرطان روده بزرگ را کاهش 
دهد.شایسته با بیان اینکه سرطان روده بزرگ، تکثیر کنترل ناپذیر سلول های این عضو است یادآور شد: روده 
بزرگ در انسان شامل بخش های سکوم، کولون صعودی، کولون عرضی، بخش نزولی، سیگموئید، رکتوم و 
کانال مقعدی است و سرطان های روده بزرگ طی دوره 10 تا 15 ساله و به طور عمده از رشد پولیپ به وجود 
می آید.وی با اشاره به اینکه سرطان روده بزرگ یکی از بیماری هایی است که براساس مطالعات انجام شده 
مهمترین عامل مرگ و میر به ویژه در افراد بالای 50 سال محسوب می شود افزود: سرطان روده بزرگ در 
ردیف چهار تا پنج سرطان شایع دنیا قرار دارد که مصرف زیاد غذاهای آماده، استفاده از گوشت قرمز بیش از 

حد نیاز بدن و مواد فرآوری شده، ابتلا به این بیماری را در جوانان افزایش داده است.

مسکنهایجدید؛خیابانهایقدیم!

* جم

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( حداقل طرحی برای مدیریت ترافیکی شهر پیش بینی شده است؟ ظاهرا چنین 
چیزی دور از انتظار می نماید و حتی برای همان خیابان های قدیمی شهر مثل حکیم نزاری و طالقانی و ... هم 
فکری نشده است.چه برسد به پیش بینی بار سنگین ترافیک احتمالی پس از افتتاح مناطق جدید مسکونی شهر 
که قطعا نیاز به کار کارشناسی و مدیریت مضاعف دارد! اگر مسئولان متولی از همین حالا فکری به حال وضعیت 
شهر بیرجند نکنند ، قفل شدن شهر و افزایش گره های ترافیکی و کورتر شدن آنها ، اولین دستاوردشان خواهدبود. 
بیرجند نیاز به نگاه مدیریتی آینده نگر دارد و قطعا برخی کوتاهی ها در افق چندساله ، چون زخم هایی کهنه بر 

پیکره این مرکز استان تازه تاسیس می مانند.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹1556657۸2  اعلام یا ارسال بفرمایید(

پرداخت۴۳۵میلیونتومانزکات
بههمتکشاورزانکویری

همزمان با برداشت محصولات استراتژیک و کشاورزی خراسان 
جنوبی 4۳5 میلیون تومان زکات جمع آوری شد. رئیس اداره 
زکات استان، با بیان اینکه برای اولین بار در استان پویش “هر 
کشاورز سه کیلوگرم زکات” از محصولات کشاورزی استان 
برگزار شد. حجت الاسلام فلسفی گفت: به ترتیب کشاورزان 
بالاترین  قاین  و  بیرجند  بیاض،  دشت  خضری  شهر های 
مشارکت را در این طرح را داشتند که محصولات جمع آوری 
شده شامل زعفران 120 مثقال، زرشک ۳.2 تن، عناب 700 

کیلوگرم، انار 4 تن و خرما 500 کیلوگرم بوده است.
وی افزود: زکات توسط عاملان روستا جمع آوری و زیر نظر 
نیازمندی محرومان  روحانی و شورای زکات روستا در سبد 
روستا هزینه شد. به گفته وی، زکات جمع آوری شده براساس 
طرح های  اجرای  منطقه صرف  نیاز های  و  بندی ها  اولویت 
عمرانی عام المنفعه و رفع نیاز های نیازمندان محل جمع آوری 
زکات می شود. حجت الاسلام فلسفی افزود: پرداخت زکات 
فرصت مناسبی برای رفع نیاز محرومان در بخش های جهیزیه، 
تامین کمک هزینه بیماران، مسکن و امور آموزشی و فرهنگی 
است. به گفته وی، زکات از جمله واجبات مالی دین اسلام و 
از فروع دین است که بر اساس آن مسلمانان باید مقدار معینی 
از ۹ قلم کالا شامل گندم، جو، خرما، کشمش، طلا، نقره، 
شتر، گاو و گوسفند را برای مصرف در زندگی فقرا و سایر امور 

عمومی اجتماعی بپردازند.

۹۳درصدازتعهدجوجهریزی
درخراسانجنوبیمحققشد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: ۹۳ درصد 
از تعهد جوجه ریزی در استان محقق شده است. جعفری، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از اتخاذ تمهیدات لازم 
برای تأمین نهاده های دامی در کشور خبر داد و گفت: تعهد 
جوجه ریزی بالغ بر ۹۳ درصد در این استان محقق شده است.
او افزود: با تمهیداتی که در هفته های اخیر در مجموعه وزارت 
جهاد کشاورزی برای تدارک عوامل تولید به ویژه نهاده های دامی 
شامل کنجاله سویا و ذرت همچنین تأمین جوجه یک روزه مورد 
تقاضای واحد های پرورش مرغ گوشتی صورت گرفت؛ شاهد 
شرایط مطلوب و مناسب تری در روند تولید گوشت مرغ در 
کشور و به ویژه  استان هستیم. جعفری بیان کرد: آمار وضعیت 
جوجه ریزی استان در آذر امسال هم نشان می دهد که در خراسان 
جنوبی بیش از تعهد 2 میلیون و 661 هزار و 525 قطعه  جوجه 
ریزی انجام شده است و شاهد تحقق بالغ بر ۹۳ درصدی تعهد 
با همت مرغداران و واحد های تولیدی مرغ گوشتی استان بودیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ابراز امیدواری 
کرد: تا این روند تولید در ماه های آینده منتهی به انتهای سال 
نیز استمرار یابد. او اظهار کرد: امیدواریم در ماه های پایانی امسال 
و سال جدید همچنین ایام ماه مبارک رمضان در تأمین گوشت 
مرغ مورد نیاز مردم استان و تعهدی که برای تأمین مرغ گرم 
استان های همجوار داریم، بتوانیم اقدامات مناسبی را انجام دهیم.

سرمقاله

یک پرواز فوق العاده در مسیر تهران-بیرجند-
تهران برای هفته جاری برقرار شد. 

مدیر روابط عمومی اداره کل فرودگاه های استان 
خراسان جنوبی گفت: در پیگیری های استاندار و 
این اداره کل یک پرواز فوق العاده بامداد سه شنبه 
در مسیر تهران- بیرجند- تهران برقرار شد. ایمان 
ایر  پارس  هواپیمایی  پرواز  کرد:  اظهار   صدری 
بامداد سه شنبه ساعت 02:00 از تهران آغاز و 
ساعت 0۳:15 وارد فرودگاه بیرجند شده ، ساعت 
04:00 بیرجند را به مقصد مهرآباد ترک خواهد 
کرد. صدری در خصوص پروازهای هفته جاری 
افزود: پرواز دوشنبه و پنجشنبه هواپیمایی اروان 
به دلیل کمبود ناوگان فعلا ابطال می باشد و پرواز 
ایر در  ایران  بیرجند-مشهد-بیرجند هواپیمایی 
تاریخ های 1۳ و 20 دی ماه به دلیل کمبود ناوگان 
ابطال گردیده اما پرواز روز چهارشنبه هواپیمایی 
از  بیرجند-تهران  تهران-  مسیر  در  شده  یاد 
چهارشنبه هفته جاری تا پایان برنامه زمستانی 
افزود: هواپیمایی  مجدد برقرار شده است. وی 
پنجشنبه و  چهارشنبه  روز  پرواز  ایر   پارس 
در مسیر تهران-بیرجند-تهران را ابطال نموده 
اما پرواز روز شنبه هفته آینده این ایرلاین که 
ابطال گردیده بود مجدد برقرار شد. صدری در 
خصوص پروازهای هواپیمایی ماهان نیز افزود: 
هواپیمایی ماهان پرواز روزهای سه شنبه خود را 
در مسیر تهران-بیرجند-تهران در آذر ماه ابطال 
نمود که پرواز روز سه شنبه هواپیمایی یاد شده از 
هفته جاری تا پایان برنامه زمستانی مجدد برقرار 

شده است. 
مدیر روابط عمومی فرودگاه ها خاطر نشان کرد: 
طبق پیگیری های صورت گرفته توسط این اداره 
کل مقرر شد یک پرواز در مسیر تهران-بیرجند-
تهران توسط هواپیمایی ایرتور از سوم دی ماه 
برقرار شود که متاسفانه به دلیل عدم بازگشت 
هواپیمای شرکت یاد شده از چک فنی در تاریخ 

اعلام شده توسط این اداره کل، برقرار نگردید. 
صدری ضمن پوزش از همشهریان محترم بابت 
عدم برقراری پرواز طبق برنامه اعلام شده، افزود: 
با پیگیری های مجدد پرواز هواپیمایی ایرتور از 
یکشنبه 17 دی ماه به برنامه پروازی فرودگاه 

شهید کاوه بیرجند افزوده خواهد شد. 
شرکت  دی  ام  بوینگ  پرواز  افزود:  صدری 
 هواپیمایی ایرتور ساعت 06:15 از تهران آغاز ،

ساعت  و  بیرجند  فرودگاه  وارد   0۸:00 ساعت 
0۹:00 بیرجند را به مقصد تهران ترک خواهد 
کرد. وی خاطر نشان کرد: پیگیری برای برقراری 
پروازها توسط استاندار و این اداره کل در حال 
انجام می باشد اما متاسفانه اکثر شرکت های 
و  است  رو  به  رو  ناوگان  کمبود  با  هواپیمایی 
پروازهای بسیاری از شهرهای کشور به همین 

دلیل ابطال گردیده و این کمبود بلیت هواپیما در 
تمامی شهرهای کشور ملموس می باشد. 

ناوگان  کمبود  رفع  صورت  در  شد:  یادآور  وی 
شرکت هواپیمایی اروان مشکل تهیه بلیت در 
امیدواریم در  مرکز استان کمتر خواهد شد که 
هفته سوم دی ماه شاهد برقراری مجدد پروازهای 

ایرلاین یاد شده باشیم.

همکاری های  و  کتابخانه ها  امور  اداره  رئیس 
گفت:  جنوبی  خراسان  عمومی  کتابخانه های 
امسال بیش از 7 هزار کتاب برای به روز رسانی 
کتابخانه ها وجین شده است. نارمنجی با اشاره 
به اینکه وجین کتاب ها در کتابخانه های عمومی 
با هدف به روز رسانی مجموعه این کتابخانه ها 
نسخه   147 و  هزار   7 گفت:  می شود،  انجام 

کتاب در ۹ ماه گذشته در کتابخانه های عمومی 
از  افزود:  او  است.  شده  وجین  جنوبی  خراسان 
این تعداد ۳ هزار و 4۳۸ نسخه کتاب به دلیل 
فرسودگی ظاهری و 2 هزار و ۸0 نسخه کتاب به 
 دلیل منسوخ شدن محتوایی از قفسه کتابخانه ها 
و  هزار  کرد:  اظهار  نارمنجی  است.  خارج شده 
۳۹۹ نسخه کتاب نیز به دلیل نداشتن مخاطب و 

2۳0 نسخه کتاب به دلیل تکراری بودن وجین 
شده است.وی عنوان کرد: به جز کتاب هایی که 
به دلیل فرسودگی ظاهری قابلیت استفاده ندارد 
و باید در فرایند بازیافت قرار گیرد، سایر کتاب ها 
در اختیار مرکز مبادله کتاب این اداره کل قرار 
می گیرد تا در اختیار سایر کتابخانه های عمومی یا 
سایر نهاد های درخواست کننده کتاب قرار گیرد.

فرودگاهبیرجندیکشنبههامیزبانهواپیماییایرتور

خانهتکانیمستمرکتابخانههایعمومیدرخراسانجنوبی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915
کد 555

0915 555 88 46
0915 555 88 47
0915 555 88 49
0915 555 88 61
0915 555 88 63
0915 555 88 67
0915 555 88 71
0915 555 88 72
0915 555 88 79
0915 555 88 91
0915 555 88 93
0915 555 88 94
091 5555 12 63
091 5555 12 64
091 5555 12 71
091 5555 12 74
091 5555 12 76
091 5555 12 78

091 5555 12 79
091 5555 12 83
091 5555 12 86
091 5555 12 87
091 5555 12 91
091 5555 12 97
091 5555 12 98
091 5555 13 24
091 5555 13 26
091 5555 13 27
091 5555 13 28
091 5555 13 29
091 5555 14 21
091 5555 14 26
091 5555 14 28
091 5555 14 31
091 5555 14 32 
091 5555 14 38
091 5555 14 39

091 5555 14 62
091 5555 14 68
091 5555 14 69
091 5555 14 71
091 5555 14 73
091 5555 14 82
091 5555 14 86
091 5555 14 87
091 5555 14 89 
091 5555 14 91
091 5555 14 92
091 5555 14 93
091 5555 14 96
091 5555 14 97
091 5555 14 98
091 5555 73 14

کد 563
0915 56 333 54
0915 56  333 59

0915 56 333 61
0915 56 333 62
0915 56 333 64
0915 56 333 68
0915 56 333 69
0915 56 333 71
0915 56 333 72
0915 56 333 76 
0915 56 333 79
0915 56 333 84
0915 56 333 85
0915 56 333 89
0915563 3849 
0915563 3854 
0915563 3857 
0915563 3859 
0915563 3862 
0915563 3867 
0915563 3869

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

آغاز سال نو میلادی بر هموطنان مسیحی مبارک باد

بتنشیمی
زرین

تولیدکننده افزودنی های
 بتن و چسب های ساختمانی و ضد یخ

روان کننده های بتن، گروت، عایق استخر 
ضد یخ بتن واتر استاپ و انواع اسپیسر

بیرجند- مدرس 27 

بتن شیمی زرین

09305332285 - 09056126398

آگهی واگذاری طرح های تملک دارایی
 سرمایه ای- تأمین برق )نوبت دوم(

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی، در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 دستورالعمل 
دولت، مصوب  مالی  مقررات  از  بخشی  تنظیم  قانون  به  مواد  برخی  الحاق  قانون  ماده 23  اجرایی 
1393/12/24، مجوز اجرا و بهره برداری از پروژه های عمرانی را به بخش غیردولتیِ ذیصلاح، واگذار 
نماید. بدینوسیله به اطلاع تمامی سرمایه گذاران متقاضی می رساند در صورتی که تمایل به اجرای 
پروژه  های اعلام  شده، به شرح جدول ذیل را دارند، درخواست خود را حداکثر تا تاریخ 1402/10/18 به 
معاونت برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی به آدرس: بیرجند-سایت 
اداری- ستاد شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی- طبقه اول- دفتر معاونت برنامه ریزی و 

مهندسی، با کدپستی 9719866945 ارسال نمایند.

شهرستان محل اجراعنوان پروژهردیف

قایناتتأمین روشنایی بلوار ورودی شهر آبیز1
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حماسه ۹ دی بنیانگذار گفتمان مقاومت است

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: نهم دی یک روز همیشه زنده و چراغ راه آینده است و بنیانگذار گفتمان مقاومت توسط حاج قاسم سلیمانی 
به بهانه این روز در جهان گسترش یافت. حجت الاسلام صادقی در مراسم بزرگداشت نهم دی در مسجد امام حسین)ع( بیرجند اظهار کرد: چهار دهه مردم ایران 

آزمایش شده اند اما حماسه ۹ دی تا نابودی کامل استکبار، کاخ سفید و آزادی قدس تکرار می شود و این ملت همواره پای آرمان های خود ایستادگی دارند.
 *وضعیت آنتن دهی همراه اول چند

روز شده در حاجی آباد بیرجند افتضاح 
 هست لطفا مخابرات اطلاع رسانی و رفع 

نقص کند.

*ازشهردار محترم تقاضا داریم شما که 
زیباسازی شهر را در اولویت کار قرار 
ایلند  دادین لطفا نسبت به زیباسازی 

بلوار صنعت ومعدن هم اقدام بفرمایید.

 *چرا باید وضع آب کشور اینگونه باشه ما
 الان حدود ۸0یا۹0درصد آب های سطحی
  داره برا کشاورزی صرف میشه کشاورزی

که ۷000 سال پیش هم بوده الان هم 
هست مگه چقدر ما آب داریم؟ مگه آب 
انرژی تجدید پذیره؟ بیایید به فکر آب 
باشیم کمتر آب مصرف کنیم الان کل 
خراسان جنوبی خشک شده و چند وقت 

دیگه تبدیل به بیابان میشه

 *والدین گرامی خواهشا برای محبت بیجا
ماشینتون رو به فرزند فاقد گواهینامه 
ندهید. تو رو خدا ندهید. عاقبتش میشه 
 همین تصادف بلوار پیامبراعظم)ص(. هم
  به خودشون آسیب می زنند و یک خانواده

 دیگه رو بدبخت می کنند.

 *وقتی بیرجند پروازی ندارد و اکثر پروازها 
کنسل می شود چه نیاز به مدیران کل 
 هست؟ رئیس اداره هم برای استان زیاده
  از استاندار محترم خواهش می کنم که این
 ادارات کل رو منحل کنید. بود و نبودش
هیچ فرقی به حال مردم استان نداره. 

بلوار  آسفالت  در  که  *بریدگی هایی 
شهید ناصری ایجاد شده باعث آسیب 
به وسایط نقلیه می شود سازمان هایی که 
 مسئول این کار هستند لطفاً سریعتر اقدام

  به آسفالت محل های بریده شده کنند و 
 خودشان را بیش از این مدیون مردم نکنند.

 *سالانه حدود 20 هزار نفر جان باخته 
 سوانح رانندگی در ایرانه که مسئولان و 
 مردم به راحتی از کنار این آمار وحشتناک

عبور می کنند و کسی به فکر نیست.

   *تشکیل کارگروه امنیت و کیفیت تولید 
مواد غذایی و محصولات کشاورزی و 
 فرآورده های دامی در شهرستان های

استان از ضروریات است تا جلوی تولید 
محصولات بی کیفیت گرفته شود.

* مایه خجالت استان خراسان جنوبی 
است که با داشتن فرودگاه از سال1۳10 
مردم به شهری از استان مجاور بروند 
که کمتر از یک سال است فرودگاه دارد

 *چرا اینترنت را گران کردید مگر خوب 
 خدمات می دهند اونم فیلتر شکن. ضمنا 
ها کمی تا حقوق  کنید.  کم  را   تورم 

 کفاف بدهد. تورم پدرمان را در آورده

 *سلام آقای رئیسی و سلام آقای استاندار. 
 جلوی گرانی قیمت مصالح ساختمانی را

چرا نمی گیرید. سربه فلک کشیده اصلا 
مصالح  به  یک سری  نیست.  نظارت 
فروشان بزنید قیمت ها رو با چشمتان 

ببینید از تعجب شاخ درمی آورید.

*اینهمه معترض به گرانی وکم بودن 
حقوقها از نظامی ها گرفته تا بازنشستگان 
 لشکری و تامین اجتماعی وکشوری و
 معلم ها وکارگران وشرکت های دولتی و

خصوصی وکارکنان دولت همه حکایت 
از حقوق کمتر از 10 تومان است آیا با 
این رقم حقوق واقعا می شود زندگی 
کرد. نیاز به فکر سریع در همین پایان 

سال است حالا تا سال آینده

*توی بیرجند رانندگی در حد صفره. 
متاسفانه اصلا هیچکس قوانین رانندگی 
 رو رعایت نمی کند و اصلا چیزی به اسم 
 راهنما رو انگار نمی دونند چیه، یهو از پارک

  میاد بیرون یا یکدفعه از سمت جلو میرن 
 اینور و اونور. واقعا تاسف برانگیزه نمونه 
 این وضعیت رانندگی رو در بلوار پیامبر

ای  هفته  که  بینید  می  )ص(  اعظم 
نیست در این بلوار تصادف نشه

 *یعنی بیچاره تر از کارگر هم مگه داریم!
 کارش سنگین ساعت کارش بیشتر شرایط 
 کارش سخت تر درآمدش کمتر یه روز نره

 سر کار شب باید گرسنه بخوابه.کارگر 
بدبخت نه مزد خوبی داره در حالیکه 
بیشترین زحمتو میکشه نه امنیت شغلی

 *اینترنت رو ۳ برابر کردند حالا می خواهند
  یه بسته اینترنت صدقه بدن دست مردم  
بیچاره ما. خواهشا شما جیب مارو نزنین 

اینترنت هدیه پیشکش. 
 * از شهردار نمونه جشنواره شهید رجایی

خواستاریم مثل شهید رجایی کمی هم 
به خواست مردم احترام بگذارند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

خداحافظی  با  
میهمانان کشوری

 در استان
 دقیقا چند هفته پیش بود که یکی از دوستان 
تماس گرفت کارگاهی با حضور یکی از 
کارشناسان کشوری قراره برگزار کنیم 
اما از پروازهای استان می ترسم که لغو 
شود و آبروی ما پیش آن عزیز برود. 
گفتم نگران نباش معمولا آخر هفته ها 
لغو می شود جلسه رو بگذار وسط هفته. 
قرار شد که جلسه رو برگزار کنیم که 
خوردیم به این لغو پروازها و کارگاه رو 
تعطیل کردیم. چراکه آبروی استان برای 
ما مهم بود. اول فکر کردم که پیشنهاد 
پرواز از گناباد و زابل را بدهم که بعد 
پشیمان شدم. فکر کردم پرواز لغو بشه 
خیلی بهتره از اینه که از استان دیگر پرواز 
بگیریم. فکر کردم آن میهمان نمی گوید 
که این چه استانی هست یک پرواز ندارد 
و... عزیزان مسئول به فکر آبروی استان 
باشید. با این وضع دنبال توسعه هستید؟ 
توسعه علتش  اولین  که   موضوعی 
  زیرساخت ها و حضور سرمایه گذار هست. 
حالا این استان پرواز منظم ندارد و چند 
تیتر شماره یک  پروازها  لغو  که  ساله 
 روزنامه های استان است. وقتی بهش
  فکر می کنم خنده ام می گیرد که هنوز 
نتوانسته ایم علاجی برای این موضوع پیدا 
کنیم. مانده ام که چرا نمایندگان محترم 
 نمی روند درب اتاق های مسئولان را از 
پاشنه بیرون بیاورند تا فکری به حال این 
مردم بدبخت بکنند؟ دیدم چند بار رفته 
 اند اما وضع همین است. به آن دوستم 
 گفتم بیخیال برگزاری همایش یا کنفرانس
 بشویم یا از استادان بومی استفاده کنیم 
 چراکه فکر می کنم حالا حالاها پروازهای
استان درست نشود و حالا حالاها فقط 
درباره توسعه حرف بزنیم و اقدام عملی 

نبینیم.  خدا بخیر کنه 
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 دیدگاه خوانندگان

ساخت ۱۰۰ زمین چمن 
مصنوعی در استان

مصنوعی  چمن  زمین  پروژه   100
در  جنوبی  خراسان  در  فوتبال  مینی 
اداره  سرپرست  است.  ساخت  حال 
گفت:  استان  جوانان  و  ورزش  کل 
در  مصنوعی   چمن  زمین های  این 
مناطق روستایی و مرزی استان ساخته 
و تکمیل می شود که به عنوان هدیه 

دولت سیزدهم به مردم است. سرپرست 
اداره کل ورزش و جوانان استان گفت: 
با تکمیل این پروژه ها بخش اعظمی از 
نیاز های زیرساختی حوزه ورزش استان 
تامین می شود و شور و نشاط را برای 
به  منطقه  این  ورزشکاران  و  جوانان 
ارمغان خواهد آورد. قناد افزود: احداث 
50 باب زمین چمن مصنوعی مینی 
فوتبال دیگر نیز در سفر رئیس جمهور 
به خراسان جنوبی مصوب شده که پس 
از مبادله موافق نامه، عملیات اجرایی 
همچنین  شد.وی  خواهد  آغاز  آن 
در  سرپوشیده  استخر  باب   5 گفت: 
حال ساخت و بهسازی در استان وجود 
دارد که از این تعداد ۳ استخر در حال 
ساخت و 2 باب استخر دیگر نیز در 
شهرستان های طبس و نهبندان نیاز به 
تعمیر و بهسازی دارد و با تامین اعتبار 
به موقع به زودی به چرخه بهره برداری 
گشت. خواهد  باز  دهی  خدمات  و 
جوانان  و  ورزش  کل  اداره  سرپرست 
استان افزود: در حوزه ساخت و تکمیل 
پروژه های ناتمام ورزشی، استخر های 
خوسف  شهرستان های  سرپوسیده 
قابل  فیزیکی  پیشرفت  از  بشرویه  و 
صورت  در  و  است  برخوردار  توجهی 
تامین و تخصیص منابع اعتباری ملی 
و استانی، استخر سرپوشیده شهرستان 
بهره  به  امسال  فجر  دهه  تا  خوسف 
با  همچنین  رسید  خواهد  برداری 
تامین منابع به موقع، استخر شهرستان 
 بشرویه نیز، تا هفته دولت سال آینده به 

بهره برداری می رسد.

خبر خوب

رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند در ابتدای 
جلسه علنی شورا ضمن گرامیداشت ۹ دی 
هوشیاری  بصیرت،  دی،  حماسه ۹  گفت: 
و اقتدار مردم ایران اسلامی را به جهانیان 

نشان داد.
به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی 

شورای اسلامی شهر بیرجند؛ حجت الاسلام 
و المسلمین عبدالرزاق نژاد اظهار کرد: مردم 
در  سال ۸۸  ماه  دی  در ۹  اسلامي  ایران 
تجمع بزرگ عاشورایی خود بار دیگر قهر 
انقلابی خود را در برابر توطئه های جبهه 

باطل به نمایش گذاشتند و به قدرت هاي 
استکبار جهاني یادآور شدند که ملتی قدر 
شناس بوده و همواره پشتیبان ولایت فقیه 
هستند. وی در ادامه جلسه، با اشاره به نامه 
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
شورای  اعضای  با  ستاد  این  جلسه  پیرو 

اسلامی شهر بیرجند افزود: در این مکاتبه بر 
سه محور تاکید شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند خاطر 
فرهنگی،  پیوست  ضرورت  کرد:  نشان 
تشکیل هیئت اندیشه ورز و نهایی سازی 

بحث اجرای بوستان بانوان از جمله موارد 
مطروحه در جلسه مشترک اعضای شورای 
اسلامی شهر و ستاد امر به معروف و نهی از 

منکر استان می باشد.
حجت الاسلام و المسلمین عبدالرزاق نژاد 
یادآور شد: پس از بحث و بررسی، اعضای 

شورا با تشکیل هیئت اندیشه ورز در ستاد 
با  استان  منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر 
شهرداری  و  شورا  از  ای  نماینده  حضور 
با  شورا  اعضای  ادامه  در  نمودند.  موافقت 
یکی  ملک  افزوده  ارزش  عوارض  تقسیط 

از شهروندان بر اساس ضوابط و مقررات و 
خرید یک دستگاه قیچی 2 و نیم متری با 
رعایت صرفه و صلاح شهرداری موافقت 

نمودند.
رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، 
اسلامی  زیست و سلامت شورای  محیط 
شهر بیرجند نیز در این جلسه با اشاره به نامه 
شهرداری مبنی بر افزایش نرخ آژانس های 
درون شهری، وانت بار و غیره خاطر نشان 
کرد: با توجه به افزایش 40 درصدی دفترچه 
بهای خدمات در سال گذشته و همچنین 
اعضای  جدید،  دفترچه  در  افزایش  اعمال 
شورا با افزایش مجدد به جهت جلوگیری از 

نارضایتی ها مخالفت نمودند.
در  کرد:  اذعان  شناس  یزدان  مرتضی 
خصوص نامه یکی از اعضای شورا مبنی 
بر درخواست رانندگان بخش خصوصی با 
موضوع بهبود پرداخت ها، مقرر شد موارد 
شهرداری  شهری  خدمات  معاونت  توسط 
بررسی قرار گرفته و مساعدت لازم  مورد 

صورت پذیرد.
وی با اشاره به حضور ساکنان شهرک امام 
علی )ع( در شورا و کمیسیون خدمات شهری 
یادآور شد: مشکلات ساکنین این مجتمع با 
دعوت از نمایندگان ساکنین مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد نماینده تعاونی های 

ارتش، تمام مدارک خود را به شورا تحویل 
و کارگروهی برای بررسی و احقاق حقوق 

شهروندان در این شهرک تشکیل شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا ادامه 
شهرک  ساکنین  جلسه،  این  از  پس  داد: 
خدماتی  رسیده،  توافقاتی  به  شهرداری  با 
دریافت نمودند و آخرین شنیده ها حاکی 
از این است که سند املاک تا پایان سال 

تحویل خواهد شد.
یزدان شناس با اشاره به نامه شهرداری مبنی 
بر تجدید نظر در تعرفه پیشنهادی جرایم 
قطع اشجار اضافه کرد: با موافقت اعضای 
شورا مصوب شد تخفیفات در این خصوص 
برداشته شده و مبلغ تعرفه نیز به دو برابر 

افزایش یابد.
با  شورا  اعضای  موافقت  از  ادامه  در  وی 
طرح ساماندهی مجتمع نگهداری متکدیان 
)تفکیک جنسیتی( و اختصاص زمینی با متراژ 

1000 مترمربع خبر داد.
شایان ذکر است، در این جلسه شورا نامه 
های  جشن  برگزاری  خصوص  در  هایی 
گرامیداشت میلاد حضرت فاطمه )س( و امام 
علی )ع( در محل فرهنگسرای شهرداری از 
سوی ارگان های مختلف مطرح گردید که 
نظر  با  آنها  رایگان  و  مشارکتی  برگزاری 

موافق اعضای شورا مصوب شد.

جریمه قطع درخت در شهر بیرجند  دو  برابر شد

روایتی از آیین ها و رسوم باران خواهی در نقاط مختلف خراسان جنوبی 

در گذشته آن هنگام که چشمه های آسمان 
کمتر می جوشید و زمین تنشه و سله بسته 
تمنای باران داشت آیین ها و رسوم باران 
خواهی در نقاط مختلف خراسان جنوبی به 

اجرا درمی آمد.
 سال هاست که کمتر بغض ابرها در آسمان 
خراسان جنوبی می شکند به همین واسطه 
زمین تشنه و سله بسته این خطه از ایران 
رفع  برای  را  باران  جا  از همه  بیش  زمین 
عطش تمنا می کند.آن هنگام که روستاییان 
خود را در برابر طبیعت بی سلاح می دیدند 
رو به آیین ها و رسومی آوردند تا باران را از 

خدای باران تمنا کنند.
اگر کمی در فرهنگ عامه مردم خراسان 
جنوبی تعمق کنیم باورها و آیین های بسیار 
می یابیم که در ریشه در قهر طبیعت و طلب 
باران دارد و اغلب این رسم و رسوم نیز رنگ 
و بوی مذهبی دارد. در این برهه حساس و 
آن طور که کارشناسان می گویند امسال 
خشکسال ترین سال در نیم اخیر است به 
همین واسطه با یکی از پژوهشگران حوزه 
فرهنگ خراسان جنوبی همکلام می شویم 
تا کمی از آیین های باران خواهی در این 

خطه برایمان بگوید.

رنگ بوی مذهبی تمنای باران

عضو  و  پژوهشگر  شاطری،  مفید  دکتر 
هیئت علمی دانشگاه بیرجند در گفت وگو 
با فارس اظهار کرد: با مطالعه فرهنگ عامه 
استان افسانه ها،باورها وآیین های بسیاری را 
می توان یافت که ریشه در خشکسالی این  

سرزمین و طلب باران ازسوی مردم دارد. 
به گفته وی، بیشتر مراسم مربوط به تمنای 
باران رنگ و بوی مذهبی دارد و با راز و نیاز 

به پیشگاه خداوند برگزار می شود.
وی ادامه داد: مردم در این آیین ها، واسطه 
ای بین خود و خدا قرار می دهند تا از این 

طریق رحمت خداوند شامل حالشان شود.
این پژوهشگر حوزه فرهنگ خراسان جنوبی 
در ادامه اضافه کرد: این آیین ها در استان با 
خواندن اشعار و ترانه هایی به شکل دسته 
جمعی همراه است که در بیشتر مواقع از زبان 
حیوانات و مترسک هایی که خود ساخته اند 

بیان می شود.
همچنین در قدیم این مراسم را زنان و بچه 
ها اجرا می کردند و شاید علت آن گرایش 

بیشتر زنان به بعضی از باورها باشد.
شاطری با اشاره به این که اجرای آداب و 
رسوم مربوط به طلب باران در میان ملل 
دیگر هم وجود دارد، خاطرنشان می کند: 
برپایی  تا  شده  سبب  خشکسالی  از  ترس 

مراسم مربوط به تمنای باران در خراسان 
نقاط کشور رواج بیشتری  از دیگر  جنوبی 

داشته باشد.

نماز طلب باران

به گفته وی، نماز و دعای طلب باران )نماز 
استسقاء( هم از جمله این مراسم است که 
وقتی باران نبارد و هیچ تدبیر دیگری برای 
این امر موثر واقع نشود، نیایش و درخواست 
نزول باران از درگاه خداوند متعال در قالب 

اقامه نماز و دعای باران عملی می شود. 
عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند با بیان 
این که به خواندن نماز باران در منابع دینی 
نیز سفارش شده است، افزود: در طول تاریخ 
موارد بسیاری را می توان یافت که با خواندن 
نماز و دعا به درگاه خداوند و درخواست مردم 
برای نزول باران در مدت کوتاهی دیدگانشان 

با ریزش باران پر از اشک شوق شده است.
اعمال  از  را  باران  طلب  نماز  شاطری، 
مستحبی می داند که سه روز قبل از انجام  
سوم  روز  و  گیرند  می  روزه  مردم  مراسم 
که بهتر است روز جمعه باشد با پای برهنه 
به صحرا می روند و نماز طلب باران را به 
جماعت برپا می کنند. در پایان نماز همه 
مردم دعای مخصوص باران را از صحیفه 

سجادیه قرائت می کنند.

مراسم باران خواهی

عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند ادامه داد: 
مسجد دعای باران قاین و میدان تمنای باران 
بیرجند نمادهایی از آیین مربوط به تمنای 
باران در سرزمین کویری خراسان جنوبی 

است و پختن غلور یکی از شایع ترین مراسم 
باران خواهی در استان است. برای انجام این 
کار تعدادی از افراد داوطلب با مراجعه به خانه 
افراد مواد مورد نیاز برای پخت غلور را جمع 
آوری می کنند. پس از پخت غلور از خداوند 
طلب باران کرده و سپس نذر خود را بین 

حاضران تقسیم می کنند.

چولی قزک

 شاطری در ادامه با بیان این که پختن غلور 

های  تفاوت  با  استان  مختلف  مناطق  در 
اجرای  گوید:  می  شود،  می  انجام  اندکی 
مراسم »چولی قزک« یکی دیگر از مراسم 
با  که  است  جنوبی  خراسان  خواهی  باران 
ساخت عروسک و خواندن ترانه های باران 
و در واقع خواسته کشاورزان و دامداران برای 

بارش باران بیان می شود. 
چولی قزک عروسک چوبی به شکل صلیب 
است و با پوشاندن لباس بر آن، بچه ها به 

طور دسته جمعی می خوانند:
چولی قزک بارون کن

بارون بی پایون کن
گندم به زیر خاکه

 از تشنگی هلاکه 
گل های سرخ لاله

زتشنگی مناله
چولی قزک، بیا بیا

با ابری سیا سیا
بارون بیا جر جر
تو نودنا شر شر

افراد  روزی  اشعار،  این  در  وی،  گفته  به 
وابسته به باران رحمت خداوند است و به 
اشعار  این  خواندن  با  کودکان  طریق   این 

به در خانه ها می روند و صاحبان خانه ها به 
آن ها شیرینی وآجیل می دهند و روی چولی 
قزک آب می پاشند. کودکان شیرینی هایی 
را که جمع آوری کرده اند را در پایان میان 
خود و نیازمندان تقسیم و برای بارش باران 

دعا می کنند.
وی با اشاره به این که در اشعار عامه ابیاتی 
شعر  گفت:  دارد،  وجود  باران  طلب   برای 

»ا... بده تو بارون« یکی از این اشعار است.
ا... بده تو بارون/ به ما گندم کارون / به حق 
شاه مردون/ یا رب بده تو بارون / ماها که 

دیمه کاریم/ آبی به جو نداریم/ از تشنگی 
هلاکیم / ای خدا بارش بده/ بارش بی پایون 
بده / گندم که سینه چاکه/ شش ماه زیر 

خاکه/ از تشنگی هلاکه

مراسم اَ تلَو

سیداحمد برآبادی، یکی دیگر از پژوهشگران 
حوزه میراث و فرهنگ خراسان جنوبی هم 
با تاکید بر این نکته که به دلایل مختلفی 
آداب و رسوم و به طور کلی فرهنگ این 
است،  نشده  زیادی  تغییرات  دچار  منطقه 
موردی  جنبه  مراسم  این  از  بعضی  گفت: 
دارد و به طور مستمر در سال برگزار نمی 
شود، آداب و رسوم طلب باران از جمله این 
مراسم است که خاص خراسان جنوبی نیست 
و حتی در شهرهای شمال کشور که نسبت 
به سال های گذشته کمتر باران دارد، نیز اجرا 
می شود. وی مهم ترین آداب و رسوم طلب 
باران را در خراسان جنوبی »اتلو« اعلام و 
خاطرنشان کرد: این مراسم در گذشته بیشتر 
انجام می شد و در حال حاضر  استان  در 

منسوخ شده است. 

برای اجرای آن جمعی از بچه های دختر و 
پسر با تکه ای چوب که تعدادی پارچه به دور 
آن بسته می شود،یک مترسک به نام »اتَلَو« 
درست می کنند و آن را با لباس های کهنه 
می پوشانند.یکی از بچه ها به عنوان سردسته 
اتلو را برداشته و در کوچه ها به راه می افتند 

و در مقابل هر خانه می خوانند:
اتََلو، مَتالو

ای خدا بارو کو
بارون اوشارو کو

تلوی ما تشنه شده
ورکوه و ور پشته شده

اوی غدیرش مایه
کمچه شیرش مایه

ای خدا بارو کو
بارون اوشارو کو

ور چوی چوپونو کو
وربیل دهقونو کو ورگز گورونوکو

ای خدا بارو کو
بارون اوشارو کو

ای نیم کو لاله زار
او نیم کو لاله زار

خیمه زده ترک هزار
ای خدا بارو کو

 بارون اوشارو کو
چو پو پنیر مایه/ نون پتیر مایه/ سگی خمیر 

مایه / بزغله، شیر مایه
بزون زرد لاله ای/ هر سال مزایه جَمَلی/ 

امسال بمرد از تشنگی
ای خدا بارو کو/ بارون اوشارو کو...

به گفته این پژوهشگر، صاحبان خانه ها به 
نشانه ریزش باران روی مترسک بچه ها آب 
ریخته و خوراکی هایی مانند آرد، گندم، خرما 
یا پول به آن ها می دادند و پس از آن بچه 
ها آن چه را که جمع شده بود را تقسیم و با 
آرد و حبوبات جمع شده نان و غلور می پختند 

و بین مردم و نیازمندان تقسیم می کردند. 
در قاین و فردوس به این مراسم »چولی 

قزک« نیز می گویند.

سنگ درنک درنکو

برآبادی در زمینه دیگر آداب و رسوم طلب 
باران در خراسان جنوبی ادامه داد: در گذشته 
»سنگ  نام  با  مراسمی  خور  روستای  در 
درنک درنکو« برای طلب باران انجام می 
شده است. در این مراسم سنگی در داخل 
خندق ده بود، اهالی روستا هنگام خشکسالی 
با ساز و دهل به آن محل می رفتند و سنگ 
درنک درنکو را به ده برمی گرداندند و معتقد 

بودند که با انجام این کار باران می بارد.

چولی قزک بارون کن



مناسبت ها

یک ژانویه؛ آغاز سال نو میلادی
نو میلادی  تفاوت کریسمس و سال  در مورد 
باید بدانید که این دو روز کاملا دو جشن مجزا 
است. کریسمس روز تولد حضرت مسیح و سال 

نو میلادی در واقع آغاز سالی جدید در تقویم 
مسیحیان است. هر چند زمان دقیق کریسمس 
و سال نو میلادی متفاوت است ، اما از آنجایی که 
کریسمس و سال نو اغلب نزدیک به هم هست 
، از همین رو در بسیاری از کشورها تعطیلات 
معمولا از 24 دسامبر شروع می شود و تا 2 ژانویه 
ادامه دارد. در مورد تعطیلات کریسمس و سال 
نو باید بدانید که قوانین متفاوتی در کشورهای 
مختلف وجود دارد. در برخی کشورها تنها مراکز 
آموزشی از کریسمس تا سال نو تعطیل است. 
برخی از کشورها نیز یک یا 2 روز تعطیلی را 
برای روز کریسمس و سال نو در نظر گرفته اند. 
در بسیاری از کشورها نیز تعطیلات از 5 تا 12 
روز طول می کشد. از آنجایی که اطلاعاتی در 
مورد تاریخ دقیق تولد حضرت عیسی مسیح در 
دسترس نیست، مسیحیان از 25 دسامبر تا 14 روز 
بعد آن را جشن می گیرند. مسیحیان ارتدکس نیز 
تاریخ تولد حضرت مسیح را در روزهای 6 و 7 
ژانویه جشن می گیرند. این مسیحیان معتقدند 
که تاریخ تولد و مرگ حضرت مسیح در یک 
روز است. معمولا جشن کریسمس از شب قبل 
آن یعنی 24 دسامبر و با صدای ناقوس کلیساها 
در غروب آفتاب شروع می شود. از آداب و رسوم 
کریسمس خوردن شام مخصوص کریسمس 
یعنی بوقلمون بریان شکم پر و درسته در شب 

کریسمس است. 
درست کردن شیرینی آدمک زنجبیلی قبل از 
کریسمس و خوردن آن در روزهای کریسمس 
است.  مسیحی  عید  این  رسوم  جمله  از  هم 
توان  می  نیز  روز  این  های  نشانه  دیگر  از 
، کریسمس  عصایی  آبنبات  خوردن   به 
بابانوئل با لباس قرمز و ریش سفیدش اشاره 
کرد که هر سال در روز کریسمس به بچه ها 
هدیه می دهد. پخت و سرو شیرینی حلقه ای 
کریسمس هم جزو آداب جشن کریسمس است.
در این روز درخت کاج به عنوان درخت همیشه 
و  عروسک  شکلات،  و  شود  می  تزئین  سبز 

مجسمه های کوچک از آن آویزان می شود.

کمک به لاغری با آووکادو

مقدار بالای فیبرهای موجود در هسته آووکادو 
کمک می کند تا مدت زیادی احساس سیری 
کنید، به همین دلیل می تواند کمک به لاغری 
افراد بکند. همچنین هسته آووکادو به از بین 
 بردن سموم بدن و مواد زاید کمک می کند و 

سوخت و ساز بدن را افزایش می دهد. افزایش 
سوخت و ساز یعنی سوزاندن انرژی بیشتر و در 
نتیجه رسیدن به لاغری. فیبر موجود در هسته 

آووکادو به کنترل قند خون کمک می کند.

برطرف کردن سوزش سر دل 

نوشیدن آب کلم و خیار می تواند به تسکین 
سوزش سر دل و اسیدیته کمک کند. آب کلم 
برای مدت بسیار طولانی برای درمان زخم معده 
و اسید بیش از حد ناشی از عفونت هلیکوباکتر 
اثر  دارای  خیار  است.  شده  استفاده  پیلوری 

خنثی کننده ای روی اسیدهای معده و یک داروی 
مفید برای رفلاکس اسید است. بنابراین نوشیدن 
نصف لیوان آب کلم و خیار می تواند یک درمان 

عالی برای تسکین فوری اسیدیته باشد.

 خواص دارویی گیاه تاجزیری

گیاه تاجزیری برای درمان بیماری های پوستی 
مانند اگزما، خارش، تب خال و سودا مفید است. 
زردی،  نقرس،  سیاه سرفه،  آسم،  درمان  برای 
روماتیسم درگذشته به کار می رفته است. میوه این 
گیاه مانع لختگی خون می شود. مصرف میوه این 

گیاه در درمان جوش های دوران بلوغ بسیار مؤثر 
است. مسکن دردهای عصبی، دل درد، سوزش 
معده، پارکینسون و دردهای ناشی از اسپاسم به 

علت وجود سولانین موجود در آن است.

چای جینسینگ درمان سرماخوردگی

در  جینسینگ  اثربخشی  مورد  در  تحقیقات 
پیشگیری و درمان عفونت های سرماخوردگی 
برخی  است.  داشته  متفاوتی  نتایج  آنفلوآنزا  و 
مطالعات نشان داده که جینسینگ بی اثر است، 
در حالی که برخی دیگر نشان داده ممکن است 

مزایایی داشته باشد. محققان دریافتند افرادی که 
عصاره جینسینگ مصرف می کردند، به طور 
 متوسط 1.2 روز کمتر از کسانی که دارو مصرف 

می کردند  سرماخوردگی داشتند.

ساردین، ماهی کوچکی که به دلیل طعم خوشمزه و ارزش غذایی بالای خود شناخته شده است، یک 
انتخاب عالی برای سلامتی است. ساردین ها منبع عالی اسیدهای چرب امگا 3 است که به بهبود سلامت 
قلب، کاهش التهاب و محافظت از مغز کمک می کند. ماهی خال مخالی اقیانوس اطلس، سرشار از مقدار 
زیادی اسیدهای چرب امگا 3 است. ماهی قزل آلا، یک ماهی آب شیرین خوشمزه، منبع عالی اسیدهای 
چرب امگا 3 است. در هر وعده، حدود 2590 میلی گرم امگا 3 وجود دارد که تقریباً سه برابر مقدار موجود 
در ماهی آزاد پرورشی است.  شاه ماهی در هر وعده نزدیک به 2000 میلی گرم اسیدهای چرب امگا 3 

دارد. این مواد مغذی ضروری برای حمایت از سلامت قلب و عملکرد مغز شناخته شده  است.

برچسب های مواد غذایی را با دقت بخوانید و از غذاهایی که حاوی مقادیر بالای شکر است، اجتناب 
کنید. نوشیدنی های شیرین مانند نوشابه و آبمیوه را با آب، چای یا قهوه بدون قند جایگزین کنید. 
غذاهای فرآوری شده را با غذاهای تازه و کامل جایگزین کنید. در پخت و پز و شیرینی پزی از 
شیرین کننده های طبیعی مانند عسل، شربت یا میوه های خشک استفاده کنید. شیرین کننده های 
طبیعی یک جایگزین سالم برای شکر تصفیه شده است. آنها کالری کمتر و مواد مغذی بیشتری 
دارد. غذاهای خانگی بپزید. هنگامی که غذاهای خود را می پزید، می توانید کنترل بیشتری بر 

میزان قند اضافه شده داشته باشید. 

راه های کاهش مصرف شکر تصفیه شده

با خودتان مثبت صحبت کنید و گفتگوهای درونی 
خود را کنترل کنید. از عبارات تاکیدی مثبت، اول 
شخص و در زمان حال مانند »من خودم را دوست 
دارم!« »من می توانم!« »من احساس فوق العاده 
استفاده  هستم!«  مسئول  »من  و  دارم!«  خوبی 
کنید. ما معتقدیم که 95 درصد احساسات  شما با 
گفتگو های درونی خودتان، در روز شکل می گیرد. 
واقعیت تلخ این است که اگر عمدا و آگاهانه با 
خودتان، مثبت و سازنده صحبت نکنید، ناخودآگاه 

و  نگرانی  باعث  که  ناراحت کننده  چیزهای  به 
عصبانیت می شود، فکر می کنید. شاید قدرتمندترین 
توانایی شما، توانایی »تجسم« و دیدن اهدافتان 
است، تصویری هیجان انگیز و واضح از اهداف و 
زندگی ایده آل تان بسازید و بارها و بارها آن را در 
ذهن مرور کنید. تمام پیشرفت های شما در زندگی، 
شروع  ذهنی   تصویرهای  به  بخشیدن  بهبود  با 
می شود. هرچه خود را در درون تان ببینید، در دنیای 
خارج همان خواهید بود. انتخاب درست کسانی که 

با آن ها زندگی می کنید، کار می کنید و تعامل دارید، 
بیشتر از هر عامل دیگری بر احساسات و موفقیت 
شما تاثیر می گذارد. همین امروز تصمیم بگیرید 
که با افراد برنده ، مثبت، شاد، خوش بین و کسانی 
که در زندگی اهداف بزرگ دارند معاشرت کنید.
به هر قیمتی از افراد منفی  دوری کنید. این افراد، 
سرچشمه اصلی بیشتر ناراحتی های زندگی هستند. 
مصمم شوید که از هم اکنون، دیگر افراد منفی  و 

اضطراب آور را به زندگی تان راه ندهید. 

کلیدهایی  برای داشتن شخصیت مثبت

یاد یاران
شهید رجب جان احمدی گل       نام پدر: علی           شهرستان: بیرجند

خدایا ما زمانی در جهل و نادانی به سر می بردیم تو بر ما منت گذاشتی و این چنین رهبری 
قاطع و آگاه بما دادی که ما را زنده کرد و مفهوم زندگی و زندگانی بودن را به ما آموخت.
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رد شدن »آزمون« در آزمون »ملی«

ماجرای غیبت آزمون در جام ملت های آسیا 2023 
نه اکنون که چند ماه پیش مطرح شده بود، درست 
همان زمانی که سردار به رم پیوست، این موضوع 
از سوی خبرنگاران و رسانه های ایتالیایی و برخی 
دیگر از کشورهای اروپایی اعلام شد. با این وجود 
هیچ گاه از سوی فدراسیون فوتبال ایران، مسئولان 

تیم ملی و سردار آزمون در این باره توضیح دقیق 
و شفافی داده نشد. حتی سردار آزمون وقتی با این 
پرسش مواجه شد که آیا در قراردادش بندی وجود 
دارد که بر اساس آن نمی تواند تیم ملی را در جام 
ملت ها همراهی کند، گفت: »در این رابطه نمی 
خواهم صحبت کنم و در خصوص قراردادم حتی 
به پدرم هم چیزی نمی گویم.« او البته یک بار هم 
در واکنش به سؤال خبرنگاران در این باره ناراحت 
شد و گفت: »این چه سؤالی است؟ من واقعاً 
نمی فهمم« ماجرای عدم حضور سردار آزمون در 
جام ملت های آسیا در فاصله دو هفته تا اولین دیدار 

ایران مطرح شده است. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
وقتی که شهامت  قدرتمند بودن را پیدا می کنم تا بتوانم از توانایی ها و 
استعدادهایم برای تحقق چشم اندازم استفاده کنم، ترسِ من رفته رفته 

بی اهمیت تر می شود.   آدری لرد )نویسنده و فعال حقوق زنان(

ماهی هایی که باید برای سلامتی بهینه مصرف شود

 فرهنگ و هنر

خبری از »پایتخت«
 و کنداکتور نوروزی تلویزیون

رئیس سیمافیلم در خصوص تعیین تکلیف پخش 
نسخه سینمایی و سریالی »پایتخت« و سریال های 
نوروزی تلویزیون گفت: من این نکته را مطرح 
کردم و آقای جبلی هم بارها گفتند از ایده جذاب 
سینمایی برای برندهای خوب تلویزیون استقبال 
می کنیم. توافق اولیه برای ساخت »پایتخت« 
انجام شده اما جزئیات آن قطعی نیست. گام به گام 
جلو می رویم. چند سریال در حال تولید است به ایام 
عید برسد اما هرکدام به خط پایان رسید براساس 
جذابیت تقسیم بندی و کنداکتور به آنها اختصاص 
داده می شود. مثلًا »نون خ« در حال تولید است 
یا »زیرخاکی4« که تلاش شان این است به ایام 
عید نوروز برسانند. اما هنوز نمی توان به طور قطعی 
درباره کنداکتور نوروز نکته ای را مطرح کرد تا پایان 
تولید و آماده شدن این سریال ها تصمیم گیری و 
اطلاع رسانی خواهد شد.گفتنی است، سریال های 
همچون»نون خ 5«   به عنوان گزینه های پخش 
در رمضان و نوروز 1403 درنظر گرفته شده است.
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 سند و برگ سبز سواری سایپا تیپ
SAINA S MT به نام محمد صحرائی با کد 

ملی 2980266884 شماره پلاک 785 د 69 
 M15 / 9817251  ایران 52  شماره موتور
 NAS851100N5775353 شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد.

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

 ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش دو شهرستان بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۵۹۸ فرعی از ۱۸۳۲- اصلی بخش دو بیرجند 
واقع در شمال کلاته خان

مورد تقاضای اقدس امیرآبادیزاده
روز 1402/11/07 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله 
این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان 
املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز 

صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از 
تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض 

خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: 1402/10/11

عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

خریـد و فـروش 
زمین مسکونی مزروعی ،باغ ویلا ،آب

 بهلگرد ،خونیک 
09158636007

 بهلگردی

 09389185327
09112194079
علی آبادی

گل و گیاه نفیس
فروش انواع گل های آپارتمانی و باغچه ای 

فروش انواع درختچه های تزیینی 

تولید و فروش انواع کاکتوس و ساکولنت

آدرس: خیابان مدرس تقاطع خیابان پانزده خرداد 
وکوچه سیزده آبان 

آگهی مزایده اموال غیر منقول 
اطلاعات راجع به مال مورد مزایده   نوبت مزایده: حراج نوبت دوم  دلیل برگزاری مزایده: فروش 

برای پرداخت محکوم به   نوع مال غیر منقول: زمین، ساختمان و معابر  نوع کاربری: مسکونی
نام و نام خانوادگی مالک: علیرضا رضائی گزیک   میزان فروش مال:کل مال

وضعیت سند مال )دارای سند رسمی/ فاقد سند رسمی/ نامشخص(: دارای سند رسمی
نوع مالکیت مال )مشاع / مفروز/ نامشخص(: مشاع وضعیت فعلی مال )دارای قرارداد اجاره/ بدون قرارداد 
اجاره/ نامشخص(: نامشخص. سایر توضیحات مورد مزایده: فروش قسمتی از پلاک ثبتی شماره ۳۸۳ فرعی از 
۲7۲ اصلی بخش ۰۲ ناحیه ۰۰ به مساحت )۸. ۲۵۲( اطلاعات راجع به زمان برگزاری و قیمت پایه مزایده

زمان برگزاری مزایده: مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ از ساعت ۰۶:۰۰ الی ۱۱:۰۰ قیمت پایه مزایده: 
۱۳۲,۶۰۲,۵۵۲,۱۸۸ ریال نام شعبه برگزارکننده مزایده: مجتمع دادگاه های عمومی بیرجند- شعبه اول 
اجرای احکام مدنی. توضیحات تکمیلی توضیحات و اطلاعات کامل درباره مال مورد مزایده به پیوست قابل 

 WWW.SETADIRAN.IR مشاهده است. مزایده مذکور تنها به صورت الکترونیکی و در سامانه ستاد به نشانی 
)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( در قسمت مزایده های حراج دستگاه های اجرایی و تحت عنوان مزایده های 
قوه قضائیه برگزار می شود. مزایده از قیمت پایه شروع شده و مال به شخصی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید 
فروخته خواهد شد. ضمناً برای شرکت در فرایند مزایده واریز ۱۰ % درصد مبلغ پایه از طریق سامانه مذکور الزامی 
است. لازم به ذکر است در انتهای مزایده و پس از تعیین برنده مبالغ تضمین سایر شرکت کنندگان به )استثنای 

برنده( ظرف مدت یک روز کاری به حساب ایشان عودت داده خواهد شد. همچنین برنده مزایده مکلف است 
حداکثر ظرف ۳۰ روز از زمان برگزاری مزایده نسبت به پرداخت باقیمانده ارزش معامله اقدام نماید. در غیر این 
صورت ۱۰% درصد اولیه به نفع دولت ضبط می گردد. متقاضیان در صورت تمایل برای بازدید مال می توانند 

پنج روز قبل از زمان برگزاری مزایده به واحد برگزار کننده مزایده به آدرس بیرجند، میدان طالقانی، دادگاه های 
عمومی انقلاب بیرجند مراجعه نمایند. متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در رابطه با نحوه ثبت نام و 
نحوه شرکت در مزایده های قوه قضائیه در سامانه ستاد به سربرگ آموزش )مستندات مزایده های قوه قضائیه( در 
سایت ستاد مراجعه نموده و همچنین با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند. هزینه نقل و انتقال بر عهده خریدار 

خواهد بود.    شناسه: 1632290
نام و نام خانوادگی ثبت کننده آگهی مزایده: محمد علی کشته گر
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اجرای ۴۰۰ متر عملیات ساماندهی رودخانه ها در خراسان جنوبی

مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال 400 متر عملیات ساماندهی 
رودخانه ها در استان انجام شده است. شهابی گفت: امسال مطالعات تعیین حد بستر و حریم سراسری و مرحله اول 

ساماندهی رودخانه ها به میزان هزار و 211 کیلومتر در حال انجام است.

خشکسالی  در خراسان جنوبی 
باعث تخلیه مرزهای شرقی 
کشور   می شود

تسنیم- نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی 
استان ها گفت: خشکسالی، باعث تخلیه مرزهای 
شرقی کشور  می شود و آب رسانی به مرز باید در 
اولویت دولت قرار گیرد. حسین فنودی با بیان 
اینکه مهمترین مشکل استان خراسان جنوبی 
بحث خشکسالی و کم آبی است، اظهار کرد: 
بارها در مصاحبه ها و سخنرانی ها هشدار داده ایم 
که به خاطر خشکسالی مرز شرقی کشور در حال 
تخلیه  است. وی افزود: پروژه آب رسانی از دریای 
عمان به خراسان جنوبی در حال انجام است، 
اما تا زمانی که به نتیجه برسد و مردم بتوانند از 
آن بهره برداری کنند مرزها خالی شده اند. بارها به 
دولت هشدار داده ایم که هر خانه در مرز یک 
پاسگاه انتظامی است و اگر تخلیه شود امنیت 
ملی کشور به خطر  می افتد و مرز تا عمق کشور 
خالی  می شود. نماینده خراسان جنوبی در شورای 
عالی استان ها ادامه داد: مسئله دیگر مهاجرت 
جدا  مرزی  جدار  از  مردم  اگر  است.  گسترده 
شوند به شهرهای بزرگ و پایتخت مهاجرت  
می کنند و حاشینه نشینی اطراف شهرها بیشتر  
می شود. مردمی که با سعه صدر و قناعت و 
شرافت زندگی خود را  می گذرانند باید بروند در 
حاشیه شهر به مشاغل غیررسمی روی بیاورند. 
از رود هیرمند  از سوی دیگر حق آبه  هامون 
و  نمی شود  پرداخت  افغانستان  سوی  از  هم 
مذاکرات هم تاکنون نتیجه جدی نداشته و لازم 
است دولت مذاکرات جدی تری را شروع کند. 
فنودی گفت: تا زمانی که پروژه انتقال آب از 
دریای عمان به بهره برداری برسد باید به صورت 
موقت مشکلات را حل کرد. در حال حاضر 500 
روستا با تانکر آب رسانی  می شود و درخواست ما 
این است که 8 تانکر به استان داده شود تا این 
آب رسانی با سرعت بیشتری انجام شود تا مردم 
سختی کمتری بکشند. هرچند این کار یک 
مُسکّن موقت است و مشکل را حل نمی کند. 
بنابراین ما باید به فکر راهکار پایدار و چندوجهی 
باشیم. انتقال آب از دریای عمان، گرفتن حق آبه 
از رود هیرمند و کاهش و مدیریت مصرف آب  
می تواند بخش زیادی از این مشکل را حل کند.

توبیخ چند دستگاه اجرایی 
خراسان جنوبی در حوزه نماز

 مدیر ستاد اقامه نماز خراسان جنوبی گفت: بر 
اساس ارزیابی انجام شده چند دستگاه اجرایی 
استان توبیخ شدند. کمیلی، با تاکید بر این 
نکته که مدیران دستگاه های اجرایی باید در 
نماز جماعت مساجد حضور پیدا کنند، گفت: 
در ارزیابی سال گذشته که در این زمینه از 
استان شد، 2۷ دستگاه  اجرایی  85 دستگاه 
امتیاز کامل، 26 دستگاه امتیاز قابل قبول بین 
۹00 تا هزار و امتیاز شش دستگاه قابل تأمل 
و بین 800 تا ۹00 بود. به گفته وی، امتیاز 24 
دستگاه هم قابل تذکر و از امتیاز 800 کمتر 
بود و چند دستگاه هم امتیاز زیر 800 را کسب 

کردند که قابل توبیخ بود.
کسب رتبه سوم کشور توسط 
دانش آموزان بیرجندی، با تولید 

محصول نانو
گفت:  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
دانش آموزان عرفان هزاری، سید علی طاهری 
و سید محمد رضوی، با انجام یک پژوهش 
گروهی و تولید محصول نانو که به حاصلخیزی 
خاک در بیابان زدایی کمک می کند، مقام سوم 
جشنواره کشوری خوارزمی را از آن خود کردند. 
موسوی نژاد، با اشاره به افزایش بازدهی آب و 
حاصلخیزی خاک بیابان با استفاده از محصول 
نانوی تولید شده توسط دانش آموزان استان 
اساتید  کمک  با  آموزان  دانش  این  افزود: 
راهنمای خود توانستند ایده حاصلخیزی خاک 

بیابان را تبدیل به یک محصول نانو کنند.

تصویب اولین منطقه 
حفاظت شده نهبندان 
در شورای عالی محیط 

زیست کشور
فارس- ایروانی، فرماندار نهبندان اظهار کرد: 
شهرستان  این  شده  حفاظت  منطقه  اولین 
مرکزی  بخش  استند  روستای  محدوده  در 
عالی محیط  در شورای  هزار هکتار  با 40 
زیست کشور تصویب شد. به گفته وی، با 
ارتقای منطقه شکار ممنوع استند به منطقه 
حیات وحش،  افزایش  حفاظت شده شاهد 
بنه  تنوع زیستی و درختان کهنسال  حفظ 
بود.  این منطقه خواهیم  و سیمای طبیعی 
امیر کوهستانی، رئیس اداره حفاظت محیط 
از  که  این  به  اشاره  با  نهبندان هم  زیست 
سال 8۳ پیگیر ارتقای منطقه استند به شکار 
های  پیگیری  از  بعد  هستیم،گفت:  ممنوع 
بسیار سال ۹۷ این منطقه جزو مناطق شکار 
ممنوع شد. وی ادامه داد: سپس پیگیری ها 
برای ارتقای آن به منطقه حفاظت شده در 
دستور کار قرار گرفت که این اتفاق هم دو 
هفته قبل در شورای عالی حفاظت محیط 
و  استان  به  هنوز  اما  افتاد  کشور  زیست 
شهرستان ابلاغ نشده است. منطقه استند در 
جنوب شهرستان نهبندان واقع شده است که 
وجود کوه های صخره ای ، تپه ماهور، دشت 
و رودخانه های جاری در طول سال، جنگل 
های بنه، بادامشک و تاغ این منطقه را نسبت 
به بقیه مناطق شهرستان متمایز کرده است.

اعِمال قانون برای ۶۵۶ راننده متخلف 
در جاده های خراسان جنوبی

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی از اجرای طرح 
کنترلی ناوگان مسافربری در جاده های استان 
خبر داد و گفت: در این طرح 656 راننده متخلف 
اعِمال قانون شدند. رضایی اظهار کرد: به منظور 
کنترل رانندگان و ناوگان عمومی مسافربری 
با هدف انضباط بخشی و پیشگیری از وقوع 
به  کنترلی  اقدامات  تشدید  طرح  تصادفات، 
استان خراسان  راه های  در  مدت 24 ساعت 
جنوبی اجرا شد. وی بیان کرد: این طرح با 
حضور 16 تیم از گشت های پلیس راه استان 
در مسیرهای اصلی اجرایی شد و ماموران پلیس 
راه نسبت به کنترل ناوگان مسافربری به ویژه 
در ساعات پایانی شب اقدام کردند. رئیس پلیس 
راه خراسان جنوبی گفت: هزار و 2۷6 دستگاه 
اتوبوس مسافربری مورد کنترل و بررسی قرار 
متخلف  راننده  تعداد 656  این  از  گرفت که 
اعِمال قانون شدند. وی افزود: در پایان طرح 
تعداد ۳۹ راننده متخلف به کمیسیون ماده 11 
و پنج شرکت مسافربری به کمیسیون ماده 12 
معرفی شدند همچنین 18 دفترچه ثبت تخلفات 
رانندگی از رانندگان متخلف ضبط و بایگانی شد.

عبور توده هوای ناپایدار جوی از عصر 
امروز در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: 
از عصر امروز و سه شنبه با عبور توده هوای 
ناپایدار جوی علاوه بر وزش باد، گاهی گرد 
و خاک و افزایش ابر و احتمال بارش پراکنده 
را خواهیم داشت. فاطمه زارعی اظهار کرد: 
همچنان که انتظار می رفت تشدید یخبندان 
را در استان شاهد بودیم به طوری که به جز 
شهرستان های طبس، نهبندان، حاجی آباد 
بقیه شهرستان های دمای صفر و زیرصفر 
براساس  اینکه  بیان  با  وی  کردند.  ثبت  را 
الگوی نقشه های پیش یابی هواشناسی تا 
صبح امروز سرما و یخبندان شبانه به ویژه 
در مناطق سردسیر و کوهستانی استان تداوم 
دارد، تصریح کرد: در ساعات آینده وزش باد، 
گاهی گرد و خاک و افزایش ابر و احتمال 

بارش پراکنده مورد انتظار است.

اتصال کامل شهر  بیرجند به فیبر نوری با سرعت یک گیگابیت بر ثانیه
صداوسیما- شهر بیرجند تا پایان بهار سال آینده 
به فیبر نوری که قابلیت سرعت یک گیگابیت 
بر ثانیه را دارد متصل می شود. بهی، مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی 
در برنامه پرسمان صدا و سیمای استان گفت: 
یکی از برنامه های مهم دولت سیزدهم، توسعه 
فیبر نوری منازل و کسب و کار ها با همکاری 
بخش خصوصی در تمام شهر های کشور است 
که استان ما از این قضیه مستثنی نیست. او 
افزود: تأمین پهنای باند کافی، دسترسی به 
اینترنت پرسرعت، پایداری اینترنت و امنیت 
بالاتر به دنبال اتصال منازل و کسب و کار ها 
به فیبر نوری اتفاق می افتد و برای شهر بیرجند 
نیز مجری توسعه فیبر نوری مشخص و تعیین 
شده است و در حال رایزنی با شهرداری هستیم 
تا این امر مهم را آغاز کنیم. بهی گفت: تاکنون 
65 کیلومتر بستر توسعه در نظر گرفته شده و 
با همکاری شهرداری بیرجند تا پایان بهار سال 
استان نیز تا پایان دولت از این امکان بهره مند نوری متصل می شود و سایر شهرستان های آینده منازل و کسب و کار های بیرجند به فیبر 

می شود.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خراسان جنوبی افزود: با متصل شدن به فیبر 
نوری افراد می توانند تقاضای سرعت های ۹00 
مگابیت بر ثانیه و حتی یک گیگابیت بر ثانیه 
را نیز داشته باشند. او گفت: در مورد افزایش 
سرعت اینترنت های همراه در شهر ها نیز نیاز 
به نصب دکل و سایت های مخابراتی نزدیک 
منازل افراد است و از آنجایی که این باور غلط 
برای مردم به وجود آمده که این دکل ها برای 
صاحبان  گا هی  است،  مضر  افراد  سلامتی 
منازلشان  نزدیک  در  دکل  نصب  از  منازل 
اجتناب می کنند در حالی که این اطمینان را به 
افراد می دهیم که دکل ها برای سلامتی هیچ 

ضرری ندارد.
۷۰ درصد ظرفیت پهنای باند ورودی 

به استان خالی است
استان  به  ورودی  باند  پهنای  بهی، گفت: 
180 گیگابیت بر ثانیه تأمین شده و حدود 
۳5 گیگابیت از این میزان قابل بهره برداری 

است. او افزود: یعنی تمام ظرفیتی که در 
استان در حال بهره برداری قرار می گیرد ۳5 
گیگابیت بر ثانیه است و ۷0 درصد ظرفیت 
خالی داریم که می توان از آن برای توسعه 
بهره برداری در حوزه های  کسب و کارها، 
مختلف سازمانی و آموزشی استفاده کرد و 
این موضوع یعنی در استان از حیث پهنای 

باند ورودی مشکلی نداریم.
بهی، به اتصال روستا ها به اینترنت اشاره و 
افزود: از ابتدای سال تاکنون با تأمین اعتبار و 
سرمایه گذاری از محل اعتبارات طرح توسعه 
ارتباطات روستایی، ۳11 روستای بیش از 20 
خانوار شبکه ملی اطلاعات متصل شده  که 
می توان گفت بیش از 80 درصد روستا های 
بالای 20 خانوار به اینترنت متصل است و 
امیدواریم تا پایان سال این آمار به ۹5 درصد 
برسد. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان گفت: پهنای باند اینترنت روستا ها 25 

تا ۳0 مگابیت در ثانیه است .

دیپلماسی عزتمندانه موفقیت های بزرگی به همراه داشته است

ایرنا- استاندار خراسان جنوبی گفت: دولت 
را جایگزین  سیزدهم دیپلماسی عزتمندانه 
زمینه  این  در  و  کرد  التماسی  دیپلماسی 
است.  آورده  دست  به  بزرگی  موفقیت های 
قناعت روز گذشته در نشست شورای اداری 
استان که با حضور ناصر کنعانی سخنگوی 
رجایی  شهید  سالن  در  خارجه  امور  وزارت 
سیاست های  افزود:  شد،  برگزار  استانداری 
اسلامی  جمهوری  اقتدار  سیزدهم،  دولت 
ایران را در عرصه های بین المللی به همراه 
داشته است. وی با اشاره به عضویت ایران 
در سازمان شانگهای، گروه بریکس، اتحادیه 
اوراسیا و از سرگیری روابط با عربستان، ادامه 

داد: بعد از استقرار دولت سیزدهم شاهد تحول 
در  مختلف  حوزه های  در  نو  برنامه های  و 
وزارتخانه ها و سازمان های دولتی هستیم که 
یکی از این مجموعه ها وزارت امور خارجه 
است. استاندار خراسان جنوبی به سفر رئیس 
جمهور و وزیر امور خارجه به سازمان ملل و 
تمایل مقامات بسیاری از کشورهای دنیا برای 
دیدار با آنان اشاره کرد و گفت: اکنون اقتدار 
جمهوری اسلامی را در عرصه های بین  المللی 
شاهد هستیم. قناعت همچنین با اشاره به یکی 
از دستور کارهای جلسه شورای اداری استان 
گفت: مدیران دستگاه های اجرایی علاوه بر 
اینکه به اقامه نماز اول وقت در ادارات اهمیت 

می دهند باید در نماز جماعت مغرب و عشا 
محلات هم به شکل رسمی و غیر رسمی 
حضور پیدا کنند. وی افزود: از این طریق مردم 
می توانند فرصت دیدار چهره به چهره برای 
پیگیری مسائل و مشکلات را داشته باشند 
البته حضور منظم مدیران در نماز جماعت 
ادارات هم مورد انتظار است و برخی گزارش ها 
زیبنده نیست. استاندار خراسان جنوبی با تاکید 
بر اینکه جلسات با وقت نماز نباید تداخل داشته 
باشد گفت: نمازخانه ادارات باید در بهترین 

مکان با فضاسازی معنوی همراه باشد.

جایگاه بین المللی و توان بازیگری 
ایران ارتقا یافته است

این  در  نیز  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
توان  و  بین المللی  جایگاه  گفت:  جلسه 
بازیگری جمهوری اسلامی ایران در مسایل 
اقتصادی راهبردی ارتقا یافته لذا نگاه ویژه به 
توسعه صادرات غیرنفتی و استفاده از ظرفیت 
منحصر به فرد ترانزیت در دستور کار است. 
کنعانی افزود: در این دوره ایران روابط متوازن 
و متعادل با دنیا را دنبال می کند و به حوزه شرق 
و آسیا توجه ویژه دارد لذا در این چهارچوب 
مسایلی همچون برجام که انرژی زیادی از 

دستگاه دیپلماسی گرفت، یکی از موضوعات 
سیاست خارجی دولت است و همه موضوعات 
با روابط خارجی در سبد برجام قرار نخواهد 
گرفت. کنعانی عنوان کرد: در عین اینکه نشان 
داده ایم به دیپلماسی از موضع عزت متعهد بوده 
اما در تحقق حقوق ملت و حقوق هسته ای 
کوتاه نیامده ایم و چرخ های سانتریفیوژهای 
ما می چرخد و غنی سازی هسته ای بیش 
از گذشته به لحاظ حجم و درصد و نسبت 
غنی سازی افزایش بی سابقه تا سطح 60 
معاهده  مقررات  به  البته  کرده  پیدا  درصد 
پایبند  هسته ای  سلاح های  گسترش  منع 
هستیم و چارچوب های همکاری حقوقی و 
بین المللی با آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
قوت خود باقی است. وی با اشاره به حذف 
»دوگانه کاذب دیپلماسی و میدان« در دوره 
اخیر گفت: عناصر قدرت ملی تفکیک ناپذیر 
هستند و در حوزه سیاست خارجی و روابط بین 
الملل همه این عناصر به عزت و اقتدار کشور 
اضافه می کند لذا آنان که به دنبال دوگانه 
سازی کذب دیپلماسی و میدان بودند عملا 
کشور را در حوزه سیاست خارجی از بخش 
قدرت ملی جمهوری اسلامی خالی و عاری 
کردند در حالی که دیگر کشورها از این ظرفیت 

استفاده می کنند. وی با اشاره به تاکید مقام 
معظم رهبری بر دیپلماسی اقتصادی عنوان 
کرد: همواره توسعه فعالیت های اقتصادی از 
اولویت های دولت سیزدهم بوده و بر همین 
اساس معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه بیش از هر دوره دیگری ظرفیت های 
ثابت دیپلماتیک را برای توسعه روابط اقتصادی 
و تجاری کشور به خدمت گرفته است. کنعانی 
گفت: نگاه دولت سیزدهم به آسیا و کشورهای 
ظرفیت های  چون  بوده  ویژه  نیز  همسایه 
این منطقه  مختلف تمدنی و فرهنگی در 
وجود دارد که در گذشته به این موضوع کم 
توجهی شده بود. معاون توسعه مدیریت و 
منابع استانداری خراسان جنوبی در شورای 
کرد:  بیان  جلسه  این  در  نیز  استان  اداری 
سالروز ۹ دی که در فتنه 88 روز بصیرت و 
میثاق با ولایت نامگذاری شده، نماد استقلال 
است. ۹ دی، نهَ محکم ملت آزادیخواه ایران به 
استکبار جهانی و مزدوران داخلی بود.  ناصری 
افزود:همه دستگاه های اجرایی در برگزاری 
دومین یادواره شهدای منتسب به استانداری، 
فرمانداری ها، بخشداری ها ، شهرداری ها و 
ثبت احوال استان، همکاری داشتند که جای 

تقدیر دارد.

تا پایان بهار سال آینده صورت می گیرد؛

معرفی استان با رونق رفت و آمدهای  دیپلماتیک
اصغری مقدم- سخنگوی دیپلماسی کشور 
خارجه  وزارت  نقش  از  استان  به  سفر  در 
در  مسیر توسعه اقتصادی خراسان جنوبی  
خراسان  اینکه  به  اشاره  با  کنعانی،  گفت. 
جنوبی به لحاظ تمدنی قدمت زیادی دارد و 
از ظرفیت های طبیعی و خدادادی متعددی 
هم برخوردار است، بیان کرد: اتاق های تعاون 

و بازرگانی می تواند نقش مؤثری در توسعه 
تجارت خارجی استان داشته باشد. کنعانی 
تأکید کرد: هیئت ها، سفرا و دیپلمات  های 
خارجی نیز می توانند پس از سفر به استان، 
ظرفیت ها و توانمندی های موجود را منتقل 
 کنند و از طرفی هم در جذب شرکت های 
خارجی خیلی کمک کننده هستند. سخنگوی 

دولت  در  اینکه  به  اشاره  با  خارجه  وزارت 
سیزدهم در زمینه روابط با همسایگان وضعیت 
بسیار خوبی را شاهد هستیم، خاطرنشان کرد: 
به خاطر اینکه به شعار روابط با همسایگان 
جامه عمل بپوشانیم روابط خوبی را در آسیای 
کردیم. برقرار  آذربایجان  و  قفقاز   مرکزی، 

 به گفته وی؛ در حوزه های خاص اقتصادی و 

تجاری با شرایط امیدآفرین فاصله های قابل 
توجهی داریم اما روند کار دلگرم کننده است. 
سخنگوی وزارت خارجه در مدت حضور خود 
در استان از یادمان 14 شهید ترور کشور در 
نمایندگی وزارت امور خارجه رونمایی و ضمن 
دیدار با استاندار و نماینده ولی فقیه در شورای 

اداری استان نیز شرکت نمود.

توصيه،روابط عمومی شرکت گاز خراسان جنوبیباتوجهبهاصلاحتعرفهگازخانگیبرایراهاندازيیاتوسعهمشاغلخانگیمیشوداشتراکگازخودرابهاشتراکتجاريتغييردهيد

۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵-۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱–۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶:––:آدرسخيابانجمهوریاسلامیسهراهاسدیهيئتابوالفضلیبيرجندتلفن

۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷:شمارهکارتجهتطبخاطعامایتام

۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹:شمارهکارتجهتتهيهسبدغذایی

)مصلی(مرکزنيکوکاریودارالایتاممؤسسهخيریههيئتابوالفضلیبيرجند
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

۳-۳۲۴۴۰۰۰۱قاليشوییصنعتـــی تماماتوماتيک
دارایرتبهممتازازاتحاديهمربوطه

آموزشخصوصیفتوشاپواینديزاین

۰۹۱۵۸۶۲۳۴۵۲@ Avaeiran

:بهاطلاعهمشهریانعزیزمیرساند

...ختمکلامامجيد
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

۰۹۰۳۱۶۱۸۴۸۲-۳۲۲۲۷۱۷۷موسسهخيریههيئتابوالفضلی

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک ۲۹۳۹ اصلی
 بخش یک بیرجند

نظر به اینکه شهرداری بیرجند مالک ششدانگ پلاک ۲۹۳۹ اصلی بخش یک بیرجند خواستار طول و متراژ و 
تثبیت حدود ششدانگ پلاک مذکور را نموده و حسب اعلام نماینده ایشان دسترسی به مالکین مجاور وجود 
نداشته و نظر به اینکه شما نیز جزو مجاورین می باشید در این راستا به شما اخطار می گردد که در مورخ 

140۲/11/04 ساعت ۹ صبح در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس محدوده قلعه بیرجند حاضر 
گردند. ضمنا عدم حضور مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.

عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 
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حضرت فاطمه زهرا )سلام ا... علیها( فرمودند:
رک فرََضَ الّل الإیِمانَ تطَهیراً منَِ الشِّ

خداوند ایمان را، برای پاک کردن از آلودگی شرک واجب فرمود.
)کتاب من لایحضره الفقیه : ج 3 ص 568 ح 4940(

چرا کانادا »خاوری« را تحویل 
ایران نمی دهد؟

هک اسنپ فود و افشای اطلاعات 
۲۰ میلیون کاربر

رئیس پلیس اینترپل فراجا نحوه صدور 
را تشریح  متهم  برای یک  قرمز  اعلان 
کرد و علت اینکه چرا دولت کانادا خاوری را 
تحویل ایران نمی دهد را توضیح داد. سردار  
کریمی در پاسخ به اینکه چرا دولت کانادا 
متهم خاوری را به کشور مسترد نمی کند، 
اظهار کرد: متهم بودن خاوری برای دولت 
کانادا کاملا مسجل شده و دولت کانادا در 
جریان است که این متهم مرتکب جرم 
کلاهبرداری شده است. وی افزود: اما نکته 
قابل توجه این است که خاوری، پول بسیار 
زیادی را با خود به کانادا برده است و کانادا 
نمی تواند از این موضوع چشم پوشی کند و 
پول و این متهم را به ایران بازگرداند. وی 
با اشاره به تفاهم نامه های دوجانبه بین 
دستگاه قضا و پلیس کشورهای همسایه 
در رابطه با استرداد مجرمان، گفت: ایران با 
کشورهای همسایه هیچ مشکلی در زمینه 

استرداد مجرمان ندارد.

انتخاب نوشت: یک گروه هکری که در 
تابستان امسال تپسی را هک کرده بود، 
اکنون با ارائه شواهدی به عنوان نمونه، 
می گوید کل داده های اسنپ فود، شامل 
اطلاعات بیش از ۲۰ میلیون کاربر و ۸۸۰ 
میلیون سفارش را به دست آورده است.  
این گروه می گوید اطلاعات بیش از ۲۰ 
میلیون کاربر شامل نام کاربری، پسورد، 
ایمیل، نام و نام خانوادگی، شماره موبایل، 
تاریخ تولد و همچنین اطلاعات بیش از 
۸۸۰ میلیون سفارش محصول را استخراج 
کرده است. هکر اعلام کرد که هک را 
مستقیما  و  نداده  اطلاع  فود  اسنپ  به 

اطلاعات را برای فروش گذاشته است.

فعال اصولگرا گفت: در همین مجلس اگر 
بین آقای لاریجانی و آقای قالیباف رأی 
گیری کنند، آقای لاریجانی رأی می آورد. 
شواهد و قرائن هم زیاد است. حقیقت 
پور درباره عملکرد مجلس نیز گفت: بر 
اساس تحقیق و بررسی که انجام دادم 
و می توانم ارائه کنم این مجلس، مجلس 
بسیار ضعیفی است. انقلابی گری یک 
چیز است، کارآمدی چیز دیگر. مجلس 

اما  هست  انقلابی  مؤثر.  غیر  انقلابی 
مؤثر و کارآمد نیست. من این مجلس 
است  کرده  چه کار  نمی بینم.  کارآمد  را 
فقط 6 درصد از مصوبات این مجلس 
را  حجاب  قانون  است.  بوده  اقتصادی 
کرده.  نگهبان  شورای  تقدیم  و  نوشته 
شورا فقط 3۰ غلط املایی گرفته است 
محتوایش که بماند. وی در پاسخ به این 
سوال که در لیست خاصی حضور دارد، 

اظهار کرد: من در لیست خاصی نیستم و 
قطعاً جبهه پایداری مرا در لیست خودش 
نمی گذارد و جریان آقای حداد عادل در 
لیست شان بنده را قرار نمی دهد. با آقای 
قالیباف هم صحبتی نداشتم من نزدیک 
7-6 سال است آقای قالیباف را ندیده ام. 
وی درباره فعالیت های سیاسی لاریجانی 
نیز بیان کرد: لاریجانی فعالیت سیاسی 
است.  تدریس  در  تمرکزش  نمی کند. 

از یافته های علمی خودش برای  بعضاً 
نظریه پردازی در حوزه حکمرانی مطالبی 

می نویسند.

بیان  با  عضو مجلس خبرگان رهبری 
اینکه دشمن درصدد است تا انتخابات 
گفت:  دهد،  جلوه  بی ارزش  را  پیش رو 
خاصی  اهمیت  از  امسال  انتخابات 
برخوردار بوده و در حکم میثاق با ولایت 
و تجدید پیمان با آرمان های انقلاب، امام 

و شهیدان است. خاتمی به تبیین چهار 
واژه کلیدی در سخنان رهبری در یک 
»فتنه،  گفت:  و  کرد  اشاره  اخیر  دهه 
چهار  تبیین«  جهاد  و  نفوذ  بصیرت، 
آنها  روی  بر  رهبری  که  است  واژه ای 
برای پیشگیری از انحراف و حفظ نظام 

و آرمان های انقلاب تاکید دارند. نخستین 
واژه فتنه است که بیش از ۲۰۰ بار رهبر 
معظم انقلاب از آن نام بردند و اعلام 
کردند شکایت فتنه گران را پیش خدا هم 
می برمو این نخستین واژه ای است که 
برخی ها نمی خواهند از آن نام برده شود.

باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین با 
بیان اینکه برخی از اصلاح طلبان خوش 
خیم و برخی بدخیم هستند، گفت: قدرت 
گرفتن در درون یک نظام باید با تأیید 
نظام، همراهی با نظام و همگرایی با نظام 
باشد. ممکن است یک حزبی به صد تا 

از کار های دولت آقای رئیسی نقد داشته 
باشد، کما اینکه ما هم نقد داریم. من این 
را همیشه گفتم، الان در اصلاح طلب ها 
ایران  واقعا  که  دارم  سراغ  را  آدم هایی 
اسلامی و یکپارچه را دوست دارند، متعهد 
به نظرات امام هستند و حتی برخی مقلد 

رهبر معظم انقلاب هستند. اما ممکن است 
باهنر یا رئیسی را قبول نداشته باشند. از نظر 
من اشکالی ندارد و حتما باید میدان پیدا 
کند. اما اگر معلوم شد کسی نظام را قبول 
ندارد و بخواهد نظام را دگرگون کند با 

هسته سخت نظام روبه رو می شود.

رئیس شورای ائتلاف نیرو های انقلاب  
اگر  انتخابات گفت:  درباره مشارکت در 
از  بیش  گیری  نگهبان سخت  شورای 
حد کند، مردم خوششان نمی آید. حداد 
در  موثر  عوامل  از  یکی  افزود:   عادل 
مشارکت در انتخابات طرز تصمیم گیری 
شورای نگهبان است، اگر شورای نگهبان 
سخت گیری بیش از حد، فراتر از قانون 

اثر  مشارکت  روی  بر  کند  سلیقه ای  یا 
می گذارد. مردم خوششان نمی آید اگر 
شورای نگهبان سخت گیری بیش از حد 
کند. وی ادامه داد: یکی دیگر از عوامل 
افزایش مشارکت در انتخابات این است 
که کسانی تسلیم نتیجه انتخابات نشوند. 
هر وقت انتخابات به نفع آنها بود بگویند 
انتخابات سالم است، هر موقع به ضرر آنها 

بگویند تقلب شده است. 
از  یکی  گفت:  عادل   حداد  غلامعلی 
این  مجازی  فضای  در  دشمن  وظایف 
است که هیچ چیز مثبتی در این مملکت 
دیده نشود، مردم همه را دزد و خائن بدانند 
و ناامیدی ایجاد شود، یکی هم ناآگاهی 
است که مردم به اهمیت انتخابات و تأثیر 

حضورشان توجه نداشته باشند.

در همین مجلس اگر رای گیری شود لاریجانی جای قالیباف را می گیرد

 رهبر معظم انقلاب اعلام کردند شکایت فتنه گران را پیش خدا هم می برم

برخی اصلاح طلب ها خوش خیم و برخی بدخیم هستند

 اگر شورای نگهبان سخت گیری بیش از حد کند، مردم خوششان نمی آید
کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی 

مسکن به ۵ میلیون تومان

مدیرعامل صندوق ملی مسکن از کاهش اقساط 
میلیون  به ۵  مسکن  ملی  نهضت  وام  ماهانه 
تومان در دو سال ابتدایی بازپرداخت این وام خبر 
داد. اسماعیلی افزود: پس از دو سال نیز، اقساط 

به صورت پلکانی دریافت خواهد شد.

سکه در یک قدمی کانال 3۰ میلیون 
تومان قرار گرفت

اقتصاد نیوز نوشت: در بازار روزگذشته نرخ هر گرم 
طلای 1۸ عیار با هزار و 4۰۰ تومان کاهش و 
با نرخ دو میلیون و ۵14 هزار و 1۰۰ تومان در 
بازار طلا معامله شد. سکه امامی با 6۸ هزار تومان 
افزایش به ۲9 میلیون و 963 هزار تومان قیمت 
گذاری شد. سکه بهار آزادی با ۲۵ هزار تومان 
کاهش به ۲6 میلیون و 3۸۰ هزار تومان رسید. 
نرخ نیم سکه و ربع سکه به ترتیب 1۵ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان و 1۰ میلیون و 6۸۵ هزار تومان 

در تابلوی اعلان قیمت ها نمایان شد.

سازمان برنامه و بودجه: ارز برای واردات 
خودرو در اولویت نیست

همدانی، معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: 
اگرچه دولت اعتقاد دارد که واردات خودرو در دستور 

کار باشد، اما قطعا واردات خودرو اولویت نیست.

ساعات تدریس معلمان مدارس 
غیردولتی تعیین  شد

ایرنا نوشت: نمایندگان مجلس با تعیین ساعات 
تدریس تمام وقت معلمان دوره ابتدایی به میزان 

۲۵ ساعت در هفته موافقت کردند.

ثبت اسناد: روزانه ۵۷۰ زن درخواست 
مهریه  می کنند

معاون امور اسناد رسمی سازمان ثبت اسناد و 
تاکنون  امسال  ابتدای  از  املاک کشور گفت: 
16۰ هزار و ۲1۵ فقره پرونده مهریه در حوزه 
اجراییه شعب سراسر کشور ثبت شده است که 
به طور میانگین روزانه ۵7۰ درخواست اجرای 

مهریه می شود.

جلالی: رد صلاحیت ها باعث افزایش 
مشارکت می شود

جلالی، نماینده مجلس گفت: رد صلاحیت ها 
باعث افزایش میزان مشارکت مردم در انتخابات 
می شود. مردم وقتی بدانند خالص سازی می شود 
انتخاب  خدمتگزار  و  مطمئن  و  سالم  افراد  و 
می شوند، موافق هستند و آن ها هم با اطمینان 

بیشتری پای صندوق های رای حاضر می شوند.

روایت هایی که از دیدار اعضای شورای 
نگهبان با رهبر انقلاب نقل می شود 

برای ما هم تازگی دارد

هادی طحان نظیف، عضو شورای نگهبان در 
شورای  اعضای  دیدار  درباره  سوالی  به  پاسخ 
انقلاب و برخی مطالب نقل  با رهبر  نگهبان 
شده از آن جلسه مبنی بر اینکه رهبری نسبت 
به موضوع عدم احراز صلاحیت ها گله داشتند و 
گفتند این موضوع را به مردم واگذار کنید اظهار 
کرد: مواردی که از جلسه اعضای شورای نگهبان 
با رهبر انقلاب گفته می شود روایت هایی است 
که برای خود ما هم به عنوان کسانی که در 

جلسه بودیم، تازگی دارد. 

افزایش قیمت اینترنت بر خلاف دستور 
رهبری است 

جهان آبادی،  نماینده مجلس در واکنش به گرانی 
تعرفه اینترنت در روز های اخیر گفت: معتقدم این 
کار هم بر خلاف دستور و دیدگاه رهبری است 
و هم بر خلاف مصلحت کشور است چراکه در 
آستانه انتخابات هستیم، وظیفه ما کاهش درد و 

رنج و فشار بر مردم است. 

شهید موسوی در ماموریت رسمی
 در سوریه بود 

وحیدی، وزیر کشور در گفت وگو با شبکه المیادین 
اظهار کرد: سردار شهید سید رضی موسوی در 
یک ماموریت رسمی در سوریه بود و ترور او توسط 
رژیم صهیونیستی در نتیجه عجز و ناتوانی این 

رژیم انجام شد.

پاداش ۲۰۰ میلیارد ریالی در انتظار 
گزارشگران فساد

فاس نوشت: با تایید طرح حمایت از گزارشگران 
فساد در شورای نگهبان، از این پس به شخص 
حقیقی و شخص حقوقی خصوصی برای گزارش 
فساد، به ترتیب تا سقف یکصد میلیارد ریال و 
دویست میلیارد ریال پاداش داده خواهد شد، دولت 
هم موظف شده تا ردیف مستقلی به منظور اجرای 

این قانون ایجاد کند.
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7 - زمان و محل بازگشایی پیشنهادات: روز یکشنبه 1402/10/24 ساعت 10 صبح در محل شهرداری نهبندان خواهد بود و حضور تمام شرکت کنندگان در مزایده ، در جلسه آزاد مي باشد. نتیجه مزایده در روز بازگشایی با حضور شرکت کنندکان و اعضای هیئت عالی معاملات شهرداری صورتجلسه و سپس از طریق سامانه به برندگان مزایده 
اعلام خواهد گردید. 8 - هزینه نشر آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. 9 - شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 10 - درصورتی که برندگان اول ، دوم وسوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 11 -کساني که مشمول لایحه قانوني راجع به منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و 
کارکنان دولت در معاملات دولتي و کشوري مي باشند حق شرکت در مزایده را ندارند. 12 - سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد مزایده مندرج می باشد. 13 - شرکت در مزایده فقط از طریق سامانه ستاد امکان پذیر بوده و شهرداری از دریافت پاکت ها به صورت دستی معذور می باشد. 15 -آدرس محل بازدید: از ساعت 8 صبح تا ساعت 14/30 

و از تاریخ 1402/10/03 لغایت 1402/10/21 با هماهنگی واحد خدمات شهری شهرداری به آدرس خراسان جنوبی، شهرستان نهبندان، کیلومتر 2 جاده نهبندان- چهار فرسخ امکان پذیر می باشد. 16 - سایر شرایط مزایده در اسناد مزایده قید و لحاظ گردیده است.  شناسه آگهی: 1628658 
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